
ADAM  
SEBASTIAN 

HELCELET 
DESETIBOJ 

PEKELNĚ BOLÍ  
TINDER,  

LÁSKY ČAS!

05

w
w

w
.c

ha
rg

er
.c

z 
 /

 č
as

op
is

 n
ab

it
ý 

te
ch

no
lo

gi
em

i /
 z

da
rm

a



3CHARGER 05_2017  

 Ročník 2 / číslo 5
Vydavatel T-Mobile Czech Republic a.s.,  
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681. 
Produkce a grafické zpracování Havas Worldwide 
Prague, a.s., Letenské sady 1500 (Expo 58),  
170 00 Praha 7, tel.: 220 397 600, havasworldwide.cz.  
Tisk MORAVIAPRESS s.r.o. Uzávěrka vydání 18. 4. 2017. 
Datum vydání 1. 5. 2017. Vychází měsíčně.  
Registrace: MK ČR E 22337. Údaje jsou platné ke dni 
uzávěrky. Změny uvedených údajů nebo tiskové chyby 
jsou vyhrazeny. E-mail do redakce: info@charger.cz  

ADAM SEBASTIAN 
HELCELET 
DESETIBOJ BOLÍ 

20

OBJEVTE SKRYTÉ 
PŘÍBĚHY!

KATO Z PRAGOVKY
NA KOLE VYSKOČÍM 
I NA LAVIČKU

TINDER, 
LÁSKY ČAS!

ROBOTI ČTOU VÁŠ 
FB. PRÁVĚ TEĎ!

UTÍKEJ, FORRESTE, 
UTÍKEJ!

12

2824

30

16

O B S A H

05

Ověřte si dostupnost na www.t-mobile.cz/doma

PŘIVÍTEJTE PEVNÝ 
INTERNET 
I TAM, KDE 
PŘEDTÍM 
NEBYL!

  Neomezený rychlý internet 

  Bezpečné a stabilní připojení 

   Třeba rychlost až 20 Mb/s  
jen za 399 Kč měsíčně



4 5CHARGER 05_2017  

T O  C H C E Š

Text: Jana Pouzarová
Foto: archiv firem

NEJNOVĚJŠÍ
VÝKŘIKY TECHNIKY

VZTAH NA DÁLKU
Jestli jste často na cestách a trpíte, když 
musíte nechat doma vašeho domácího 
mazlíčka, bude se vám líbit Pebby. Pebby 
je chytrý míček, pomocí kterého si můžete 
s vaším psem nebo kočkou hrát i na dálku. 
Má vestavěnou kameru, takže vidíte, jak 
chlupáč na míček útočí. Na obojku by měl mít 
připevněný senzor, který se synchronizuje 
s míčkem a zároveň během celého dne 
monitoruje aktivitu zvířete. Tu si pak 
zkontrolujete v aplikaci, kde můžete vašemu 
mazlíčkovi poslat štěknutí nebo mňouknutí 
nebo mu třeba nahrát vzkaz a pustit mu ho  
při hraní. 

 getpebby.com

VZDĚLÁVÁNÍ HRAVĚ
Pomalu se přesouváme z doby, kdy byly 
všechny technologické novinky chytré, do 
doby, kdy budou mít co do činění s virtuální 
realitou. Tenhle chytrý glóbus virtuální realitu 
využívá, aby naučil vaše děti zeměpisu 
a dějepisu. K na první pohled obyčejnému 
glóbusu přiložíte tablet a začnou se vám 
objevovat obrázky a fakta o daném státu 
nebo městě. Celkem obsahuje osm kategorií 
informací – zvířata, stavby, jídlo, vynálezy, 
přírodu, kulturu, mapy a počasí. Aplikace 
funguje na Androidu i iOS.

 playshifu.com

VIRTUÁLNÍ GAMING
Stejná situace se odehrává i u CaptoGlove, 
zde jde o chytrou rukavici využívající virtuální 
realitu k hraní počítačových her. S nasazenou 
rukavicí můžete ve střílečce ovládat pistoli, 
v závodních hrách zase s její pomocí odřídíte 
auto nebo třeba vrtulník. Pokud už máte 
doma některý ze setů pro virtuální realitu, 
perfektně jej tak doplníte. Rukavici můžete 
připojit k počítači, smartphonu nebo jinému 
chytrému zařízení.

 captoglove.com



6 7CHARGER 05_2017  

T O  C H C E Š

INSTANTNÍ POZNÁMKY
Tuhle vychytávku ocení hlavně studenti 
nebo novináři, ale je tak geniální, že se o ni 
musíme podělit. Jde o nahrávací zařízení 
Titan Note. Hypotetická situace – chcete jej 
použít při poradě. Titan Note všechno nahraje, 
konvertuje do textové podoby, přehledně 
roztřídí, v textu rozliší, kdo mluvil, a pokud 
máte zahraničního kolegu, jeho části přeloží. 
Poznámky pak můžete jakkoli upravovat nebo 
nasdílet ostatním účastníkům schůzky. Kolik 
vám takové zařízení ušetří času, už si každý 
domyslí sám. Na Indiegogo každopádně Titan 
Note trhá rekordy.

 facebook.com/TitanNote

SVĚTLO NA CESTU
Běháte? A běháte i večer nebo v noci? Pokud 
ano, určitě řešíte, jak si zajistit dostatek 
světla. V podstatě máte dvě možnosti – běhat 
s baterkou, nebo si pořídit čelovku. Problém 
je, když vám čelovka z hlavy padá, a upřímně… 
komu by se chtělo s sebou na běh tahat 
baterku? Manželé Renata a Doug Storerovi 
tenhle oříšek vyřešili a přišli se zařízením 
Night Runner. Jde o dvě LED světla, která si 
připnete na boty. Svítí do 270 stupňů, vydrží až 
10 hodin a můžete je ovládat pomocí aplikace. 
Ta vás navíc upozorní na všechna nebezpečí 
před vámi.

 nightrunner270.com

KONEC POHYBU!
Nejlepší konferenční stolek, který byste doma 
mohli mít. Perfektní pro nadšené hráče, osoby 
hojně využívající home-office a vůbec pro 
všechny, kteří se neradi přesouvají z místa 
na místo. Třeba od počítače pro pití. Stolek 
má totiž zabudovanou ledničku, bluetooth 
reproduktory i dotykové ovládání přímo na 
desce. Samozřejmostí jsou zásuvky pro nabití 
vašeho notebooku a LED světla, abyste se 
nemuseli zvedat z gauče ani kvůli rozsvícení.

 sobrodesign.com



8 9CHARGER 05_2017  

T O  C H C E Š

NABÍJET STYLOVĚ
Bezdrátová nabíječka od Samsungu upoutá 
na první pohled jednoduchým a elegantním 
designem. Svůj mobilní telefon jen položíte 
na základnu, nabíjení už pak probíhá 
automaticky. Nabíječku můžete používat 
dvěma způsoby – ve vodorovné nebo 
vzpřímené poloze. Díky LED diodě máte navíc 
neustále přehled o stavu baterie. Zařízení 
podporuje režim rychlého nabíjení a je určeno 
pro smartphony Samsung Galaxy S8 a S8+.

 Ve značkových prodejnách T-Mobile

Z MOBILU POČÍTAČEM
U mobilních telefonů Samsung Galaxy S8 
a S8+ ještě zůstaneme. Samsung k nim totiž 
nabízí unikátní příslušenství. Jedním z nich 
je dokovací stanice, která umožní proměnu 
mobilního telefonu na jednoduchý počítač. 
Smartphone vložíte do této dokovací stanice, 
připojíte monitor nebo televizor a můžete 
pracovat rychleji a efektivněji – jako na  
počítači. Stále se budete pohybovat v prostředí 
systému Android, navíc s kancelářskými 
programy, jako je Word či Excel. Zařízení 
funguje zároveň jako nabíječka.

 Ve vybraných značkových prodejnách 
T-Mobile

KRYJTE SE!
Pokud jste šťastnými majiteli mobilního 
telefonu Samsung Galaxy S8 nebo S8+, 
najdete v nabídce prodejen T-Mobile výběr 
stylových pouzder. Chcete mít neustále na 
očích špičkový design svého smartphonu? 
Vyberte si některý z průhledných krytů. Na 
výběr máte černou a stříbrnou barvu. Jde 
vám v první řadě o bezpečí telefonu? Sáhněte 
po flipovém pouzdru, do kterého mobil celý 
uzavřete. K dispozici je v černé nebo moderní 
fialové barvě.

 Ve značkových prodejnách a vybraných 
partnerských prodejnách T-Mobile

KVALITNĚ BEZ DRÁTŮ
Bezdrátová sluchátka Jabra Elite Sport jsou 
stvořena pro sportovní aktivity, snadno se 
přizpůsobí vašemu uchu, a drží tak na místě 
během rychlého pohybu. Vydrží i náročnější 
trénink, což výrobce garantuje tříletou zárukou 
proti poškození vlivem potu. Sluchátka nabízí 
kvalitní zvuk a výrazné basy, navíc na jedno 
nabití vydrží až tři hodiny. Díky jedinečné 
konstrukci můžete nosit obě sluchátka nebo 
jen jedno. Pomocí Bluetooth je připojíte 
k vašemu smartphonu se systémem Android 
nebo iOS.

 Ve vybraných značkových prodejnách 
T-Mobile



Do nových tarifů jsme nacpali tolik dat, abyste mohli být na  
internetu, jak se vám zlíbí. Třeba v tarifu Mobil M máte 4 GB dat  
a neomezené volání i SMS po ČR a EU jen za 799 Kč měsíčně.

t-mobile.cz/tarify

A navíc teď ke každému 
tarifu dostanete  

TELEFON 
ZA LEPŠÍ CENU

6 999 Kč8 999 Kč
S TARIFEM MOBIL M

Nabídka telefonu platí pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle  
než 6 měsíců, a to při uzavření či prodloužení smlouvy s tarifem Mobil M na/o 2 roky. Neplatí pro podnikatele.



12 13CHARGER 05_2017  

I N S P I R A C E

Zapojte se do bitvy na Bílé hoře, vydejte se  
do doby knížete Václava nebo pomozte Albertu  
Einsteinovi najít v Praze špičkového rakousko-
-uherského matematika Georga Alexandera 
Picka, který by géniovi zpřesnil údaje vedoucí 
k vyslovení teorie relativity. Prostřednictvím 
aplikace Skryté příběhy se podíváte nejen 
na zajímavá místa, ale také do nejrůznějších 
období našich dějin. Scénáře mobilní hry jsou 
vždy zasazené do skutečného prostředí, které 
můžete se svou rodinou objevovat. 

„Chceme dostat děti z gaučů – byť pořád 
s mobily v ruce – do přírody, ven, kde jim 
přineseme informace o našem kulturním 
dědictví a minulosti,“ říká Dalibor Naar 
z realizačního týmu, jehož aplikace už 
v minulosti formou hry představovaly 
historické i industriální památky v Plzni 
nebo v Ostravě. Aktuální hra Skryté příběhy 
navazuje na appku vydanou loni při příležitosti 
výročí 700 let od narození Karla IV. 

Když si spustíte aplikaci, automaticky se 
vám nabídnou příběhy, které se nacházejí 
nejblíž vaší aktuální pozici. Vybírat můžete 
třeba podle délky výletů, které se pohybují od 
jednoho a půl do šesti kilometrů. „Snažíme se 

trasy stavět tak, aby netvořily program na celý 
den, ale aby rodiny vedle toho stihly například 
návštěvu zámku, který chtěly vidět, nebo 
navštívit tetu,“ říká Dalibor. 

Zajímavé je, že zatímco vám projití některé 
trasy trvá pouhou hodinu, jejím vytvořením tým 
stráví až šest týdnů. Nejdřív je nutné dohledat 
detaily historického příběhu, vymyslet 
zápletku, kolem níž se bude scénář hry 
odehrávat, a pak se musí všechno natrasovat, 
aby úkoly, které uživatel po cestě plní, byly co 
nejlépe navázány na příběh a zároveň vedly 
hráče k tomu, že vnímají prostředí, kde se 
mise odehrává. Uživatel totiž po cestě hledá 
vodítka, která mu slouží jako odpovědi na 
otázky, nebo luští drobné šifry, k nimž jako 
klíče slouží různé nápisy, letopočty či artefakty 
v reálném prostoru. 

Vše je vymyšleno i otestováno tak, aby si 
s aplikací poradily i malé děti, které se díky 
smartphonu stanou vedoucími rodinných 
výprav. Každý příběh je postavený na 
vyprávění konkrétní historické osoby. 
Například po pražském Petříně vás provede 
Vilém Kurz starší, jeden ze zakládajících 
členů Klubu českých turistů a autor knihy 
365 odpoledních výletů z Prahy, který patřil 
k iniciátorům stavby Petřínské rozhledny. 

Součástí příprav byl i souboj o maskota. 
Ze začátku to byla myš, ale s tou měly 

Dochází vám inspirace, kam 
brát děti na výlety? Chcete 
pro ně najít nová zábavná 
dobrodružství? Stáhněte si 
do mobilu novou aplikaci 
Skryté příběhy, která vás 
formou hry provede po 
atraktivních místech České 
republiky.

Text: Adam Maršál
Ilustrace: archiv firmy

OBJEVTE 
SKRYTÉ PŘÍBĚHY!

SKRYTÉ PŘÍBĚHY
  (zdarma)

Více informací v průběhu května na 
 skrytepribehy.cz



14 15CHARGER 05_2017  

I N S P I R A C E

Nabídka tabletů platí do 31. 5. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců,  
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

SAMSUNG 
GALAXY TAB 
S3 LTE

   Neuvěřitelně tenký tablet s OS Android 7.0
   9,7" Super AMOLED displej
   Výkonný 8jádrový procesor a 4 GB RAM
   Vysokokapacitní baterie 6000 mAh
   Vylepšené pero S Pen
   Fantastický zvuk 4 reproduktorů AKG

SAMSUNG GALAXY TAB  
A 10.1 (2016)

   Stylový tablet s OS Android 6.0
   10,1" displej s rozlišením 1200 × 1920 bodů
   Výkonný 8jádrový 1,6GHz procesor
   8Mpx fotoaparát s autofokusem
   Rychlé surfování v LTE síti
   Tablet podporuje telefonování a SMS

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč  9 599 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

1 Kč
TEĎ A PAK 900 Kč/23 měs.

20 701 Kč  21 499 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

z nějakého důvodu problém ženy. Vzhledem 
k tomu, že se v aplikaci cestuje časem sem 
a tam, a dokonce i do budoucnosti, nabízel 
se mimozemšťan, ale protože vypadal jak 
mořská chobotnička, nezapadal do českého 
suchozemského formátu. Nakonec to vyhrál 
huňáč s barevným nosem, který pochází 
odjinud, a proto ani jemu nečiní žádné 
problémy létat v čase, kam se mu zachce. 

Uživatelské rozhraní připomíná dětskou knihu 
a jejím autorem je český ilustrátor Jakub 
Cenkl. V průběhu letošního května  
se spouští prvních 30 tras, z nichž bude  
15 pražských, protože většina dosavadních 
uživatelů byla z Prahy a Středočeského kraje. 
Každý měsíc se otevře deset dalších s tím, že 
do září by mělo být k dispozici  
70 dobrodružných výletů. Další příběhy se 
brzy objeví také v Olomouckém, Moravsko-
slezském nebo Jihočeském kraji. Když 
někde vznikne trasa, autoři se budou snažit 
co nejdřív do jejího okolí přidat další, aby 
měli hráči z daného regionu kde pokračovat 
ve hře. V plánu je i reakce na blížící se sté 
výročí založení republiky v příštím roce nebo 
vzpomínky na další významná data české 
historie končící číslovkou osm. 

Pokud máte děti a chcete je naučit něco 
o naší minulosti, zkuste appku přinejmenším 
stáhnout a vyzkoušet. Smazat ji můžete 
vždycky, i když to se nejspíš nestane…  

PLZEŇ – 
SKRYTÉ MĚSTO

  (zdarma)

OSTRAVA –  
KÓD SALOMON

  (zdarma)

Příběh barona Rothschilda a jeho tajemného 
talismanu. Chlapec jej hledá na základě 
stop skrytých v deníku, který mu dal jeho 
dědeček. Cestou si prohlédnete a poznáte 
nejzajímavější industriální památky 
aglomerace spojující Ostravu, Vítkovice 
a Karvinou.

 kodsalomon.ostrava.cz

Sedm postav prezentuje město na základě 
různých pohledů: od mladé architektky přes 
handicapovaného občana po amerického 
vojenského veterána, který západočeskou 
metropoli osvobozoval v roce 1945. Aplikace 
byla doplněna o 15 příběhů týkajících se 
15 barokních a industriálních památek 
v regionu. 

 skrytemesto.cz

STÁHNĚTE SI DO MOBILU 
DALŠÍ POZNÁVACÍ 
HRY PRO CELOU RODINU



16 17CHARGER 05_2017  

T É M A

MOBILNÍ PANCÉŘOVÁNÍ
Opakování je matkou moudrosti. Než si na 
svém mobilu pustíte pořádně nadupanou 
hudbu, zapnete trackovací appku 
a vyběhnete na svůj první kilometr (dva, 
tři, deset…), zvažte, zda mu nedopřejete 
dodatečnou vrstvu ochrany displeje. 
Ochranná skla PanzerGlass, která se dají 
sehnat na více než dvě stovky různých 
zařízení, v loňském roce vyhrála německý 
test TÜV. Vydrží váš telefon přímý zásah 
kilovým závažím o průměru 2,5 cm z výšky 
60 cm? PanzerGlass se to podařilo, a kdyby 
náhodou prasklo, vždy se dá vyměnit 
mnohem snáz než celý displej. 

 panzerglass.com

PRÁDLO SE SENZOREM
Tahle sportovní podprsenka má být 
pohodlná a snadno nastavitelná a na první 
pohled není vůbec patrné, že by v ní měla 
být nějaká elektronika. Zabudovaný senzor 
snímá srdeční tep, kadenci, dechový rytmus 
a uběhnutou vzdálenost. Přiložená aplikace 
pro váš iPhone vám na základě průběžného 
vyhodnocování dat dokáže říct, kdy přidat 
na tréninku a který den naopak zvolnit nebo 
úplně vysadit. 

 omsignal.com

SLUCHÁTKA HALO SPORT
Vypadají jako sluchátka, ale nejsou to sluchátka. 
Podél hlavového mostu je řada elektrod 
stimulujících motorické oblasti mozkové kůry 
(motor cortex). Pokud si nasadíte sluchátka po 
dobu 20 minut před cvičením nebo běháním, 
vaše motorické neurony by měly být nabuzeny 
až na dobu jedné hodiny vašeho sportovního 
výkonu. Výrobce tvrdí, že stimulace zrychlí 
vaši svalovou paměť a vy pak budete lépe 
připraveni na trénink. 

 haloneuro.com

VESTA CAMELBAK ULTRA PRO
O tom, že se má na dlouhém běhu hodně 
a pravidelně pít, nás poučuje každý běžecký 
blog. CamelBak – specialista na hydrataci za 
pohybu – běžcům přináší novou vestu, která 
problém řeší, a to hned dvakrát. S dvěma 
lahvemi z měkkého plastu na prsou nebudete 
mít žízeň ani při letních maratonských 
trénincích. Oproti předchozímu modelu 
byla vesta ořezána o vše nadbytečné a je 
vymyšlena tak, aby maximálně větrala. 

 international.camelbak.com

Zatímco Emilu Zátopkovi stačilo dát si před během pivo a chleba se sádlem, my se neobejdeme  
bez moderních hraček se schopností analyzovat vnitřní pochody rychleji než Pentagon 

mezikontinentální střely vypuštěné na opačné straně zeměkoule. Běžci, bez těchto věcí už ani krok!

Text: Adam Maršál, foto: archiv firem

UTÍKEJ, 
FORRESTE, 

UTÍKEJ!

TLUMICÍ BOTA REEBOK ZPRINT 3D
Značka Reebok byla sice poslední dobou mezi běžci poněkud 
opomíjená, ale přitom to byla právě ona, kdo dal světu běžeckou tretru. 
Stalo se tak v roce 1890, kdy její zakladatel Joseph William Foster jako 
vůbec první člověk vybavil podrážku hřeby. Jméno Reebok pak firma 
dostala podle hbité africké antilopy srnčí, jejíž název zní v afrikánštině 
Rhebok. Reebok letos hlásí návrat novou běžeckou botou ZPrint 3D 
s tlumicí technologií, která poskytuje tlumení dopadu v místech, kde je 
to při došlapu skutečně důležité. Moderní běžecké boty jsou velká věda 
týkající se použití neskutečně rafinovaných technologií směřujících 
k preciznímu tlumení, flexibilitě a stabilitě. 

 reebok.cz

NÁRAMEK SHAPE HEART
Náramek, který má zabudovaný srdeční 
monitor, který měří váš pulz na paži. 
Tím eliminuje nepřesnosti, které mohou 
vzniknout nedoléhavostí chytrých hodinek na 
zápěstí, díky čemuž denní světlo interferuje 
s optickým senzorem. Náramek má navíc 
silný magnet, který drží poudro s vaším 
mobilem. Díky tomu můžete telefon snadno 
sundat a změnit na něm písničku nebo si 
udělat pohotové selfie s Jakubem Kohákem.

 shapeheart.com

OZDRAVNÁ SVĚTÉLKA LUMIWAVE
Běžci spotřebují spoustu času i peněz na 
důkladnou regeneraci po sportovním výkonu, 
případně na rekonvalescenci po nějakém 
úrazu. Tento systém využívá LED diody (čtyři 
nebo osm) k vyvolání fotochemické reakce. 
Světélka spustí uvolňování oxidu dusnatého, 
který v lidském organismu účinkuje na hladké 
svalstvo a centrální nervovou soustavu. 
Výrobce říká, že tímto způsobem se tělo 
dostane do módu, kdy dochází k lepšímu 
sebeuzdravování.  lumiwave.com



18 19CHARGER 05_2017  

HUAWEI MEDIAPAD M3 LTE

   Celokovový tablet s OS Android 6.0
   8,4" displej s 2K rozlišením
   Výkonný 8jádrový procesor Kirin 950
   8Mpx zadní i přední fotoaparát
   Audio systém Harman/Kardon
   Snímač otisků prstů

Nabídka tabletů platí do 31. 5. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců,  
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI  
MEDIAPAD 
T1 8.0 LTE

   Podporuje mobilní internet  
s rychlostí stahování dat až 150 Mb/s

   8" dotykový IPS displej s HD rozlišením 
   4jádrový 1,2GHz procesor
   Celková interní paměť 16 GB, RAM 1 GB

T É M A

1 Kč
TEĎ A PAK 400 Kč/23 měs.

9 201 Kč  9 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

CHLADICÍ TRIKO POLARTEC
Existuje spousta technických triček, která vám 
mají zajistit příjemnější běhání. Zajímavý je 
nový materiál Delta Fabric od firmy Polartec, 
který momentálně najdete v řadě Gauge 
Tee. Látka využívá principů „metabolického 
ochlazování“. Ukázalo se, že když máte vlhké 
triko, dochází v horkém počasí k lepšímu 
chlazení. Jenže kdo z nás chce mít na těle 
propocenou látku? Materiál Delta Fabric 
je vytvořený ze dvou vrstev. Ta spodní – 
hydrofobní – předává váš pot vrchní vrstvě, 
která je hydrofilní. Vy jste pěkně v suchu 
a vlhko v horní vrstě přispívá k ochlazování 
vašeho těla. 

 polartec.com

SRDEČNÍ MONITOR POLAR H10 
Pokud berete trénink opravdu vážně a ke 
zlepšování potřebujete znát co nejpřesnější 
data, stále není nad hrudní pás. Polar vylepšil 
svůj dosavadní oblíbený model tím, že snížil 
elektrickou interferenci a celý pás vyrobil zas 
o něco pohodlnější na nošení. Baterka vydrží 
400 hodin a pás má vlastní paměť pro případ, 
že si s sebou nevezmete hodinky ani mobil, 
a přesto budete chtít vědět, jak tvrdě jste na 
tréninku makali. 

 polarshop.cz

CHYTRÉ VLOŽKY ARION
Své výkony můžeme měřit nejrůznějšími 
cestami. Seznamte se s chytrou vložkou 
do bot vybavenou senzory tlaku. Dokáže 
vyhodnotit celkový obraz o vašem běžeckém 
stylu. Informace jsou přenášeny na váš 
smartphone. Čidlo je vybavené vlastní GPS, 
takže i když necháte mobil doma, běh se vám 
pořád trackuje. Pokud běžíte s mobilem nebo 
chytrými hodinkami spárovanými se sluchátky, 
zařízení vám při tom radí, co na běhu změnit. 

 getarion.com

HANDSFREE VODÍTKO
S vodítkem je to otrava a bez něj máte 
zaděláno na sousedský problém? Americká 
firma Stunt Puppy přináší řešení všem 
(nejen běhajícím) psovodům, kteří chtějí mít 
volné ruce. Handsfree vodítko má v sobě 
pevnou gumu, která zajistí, že váš pes může 
volně běhat ze strany na stranu, aniž by vás 
přetahoval. Azor má výběh v rozsahu od  
10 do 17 metrů. Madlo na obojku ho udrží na 
místě – například na přechodu u semaforu. 

 stuntpuppy.com



20 21CHARGER 05_2017  

R O Z H O V O R

DESETIBOJ 
PEKELNĚ

BOLÍ 

Text: Adam Maršál
Foto: Alžběta Jungrová

20

ADAM
SEBASTIAN

HELCELET

Olympiáda v Riu je za námi. Když vám 
atletům skončí olympiáda, je to, jako 
když my novináři máme po uzávěrce? 
Pohodička, Tokio daleko…
Sportovcům, kteří na olympiádě něčeho 
dosáhnou, se hodně změní život. Medaile 
člověka nakopne do úplně jiné sféry, 
ale může je to také hodně sejmout. Bylo 
hodně olympioniků, kteří uspěli, jenže pak 
už nepotvrdili a zmizeli. Přijdou zranění, 
povinnosti, novináři, show v televizi a najednou 
není čas soustředit se na sport. U mě tohle 
nebylo. Olympiádu jsem bral jako velkou 
zkušenost. V Tokiu už mě snad nic nepřekvapí. 

Jak je to v desetiboji?
Desetiboj je úplně jiný než ostatní atletické 
disciplíny. Každý, kdo dokáže zvládnout 
všech deset disciplín, má naši úctu. Víme, 
že nejde jenom o to, porazit někoho pouze 
jednou. Někteří sprinteři se třeba nemůžou 
vystát a lidi to mají vlastně rádi, protože je to 
show. Možná to dokonce dělají naschvál.  
Ale nejsou to kamarádi, kdežto u nás  
vesměs ano.

Není ale jednodušší namotivovat se do 
boje proti skutečným soupeřům než proti 
kamarádům?

Po Riu jsem si dal volno a připravuji se na další  
vrchol, což bude letošní mistrovství světa 
v Londýně. 

Tys byl na olympiádě poprvé, takže 
můžeš dobře shrnout, jaký je rozdíl mezi 
hrami a všemi tvými dosavadními závody. 
Je to taková pecka?
Na první pohled se to neliší od mistrovství světa. 
V Riu dokonce ani nebylo na tribunách tolik 
diváků jako na MS v Pekingu. Je to ale jiné vším 
okolo. Všichni sportovci jsou v olympijské vesnici, 
potkáváte se na ulici, v autobusech, na tréninku… 
Je to fakt hrozně zajímavý, protože potkáváš osobně 
sportovce, s nimiž by ses normálně neviděl.

Potkal ses třeba s nějakým svým 
sportovním hrdinou?
Pro mě je největší hvězda můj soupeř Ashton 
Eaton, se kterým jsem se potkával pravidelně, 
ale už to tak nebude, protože skončil. 
Sportovce hodnotím podle osobní stránky. 
Jsou sportovci, kteří toho hodně dokázali a lidi 
je mají rádi. Jiní jdou přes mrtvoly. On takový 
nebyl, a proto si ho vážím. 

V některých sportech jsou soupeři 
kamarádi, v jiných panuje ostrá řevnivost. 

Mám svou filosofii, která funguje. Jakmile 
budu k někomu chovat zášť a nepřát mu, 
obrátí se to proti mně. Já musím závodit v klidu 
a soustředit se sám na sebe. Jakmile se začnu 
soustředit na soupeře, něco pokazím. Myslím, 
že to byla i filosofie Ashtona Eatona, který 
fandil svým soupeřům, a přitom jim strašně 
dával. 

Jak se tahle filosofie projevuje u tebe?
Na posledním mistrovství Evropy v Bělehradě 
se mnou bojoval o třetí místo domácí Srb 
Michail Dudaš. O bronzové místo spolu 
soutěžíme už od roku 2011 – vždycky jenom 
my dva. Celou dobu se podporujeme, fandíme 
si, bavíme se spolu. Pak ale přijde poslední 
tisícovka, to znamená největší nervy. Jdeme za 
sebou a řekneme si – teď končíme, teď nejsme 
kamarádi. Znovu se obejmeme až po běhu. On 
byl navíc doma, před domácím publikem a tím 
to pro mě bylo náročnější.

Ale povedlo se. Jak vypadá tvoje oslava 
bronzové medaile?
Normálně nemám vůbec čas slavit. Medaili 
i účast na olympiádě jsem oslavil až v září po 
sezoně, kdy si můžu dát pivo. Na party jsem 
pozval všechny okolní vesnice. Všichni jsme si 

Právě teď má Česko nejlepší 
předpoklady navázat na svou 
skvělou desetibojařskou 
tradici Změlíka, Dvořáka 
a Šebrleho. Žhavým železem 
v ohni je pětadvacetiletý atlet 
Adam Sebastian Helcelet 
z Olešnice u Turnova, 
olympijský reprezentant 
z Ria, který sbírá cenné 
kovy na mezinárodních 
závodech. Jak těžké je 
zatnout zuby a dostat se mezi 
vícebojařskou špičku? Dá se 
vedle tvrdé přípravy stíhat 
i studium na vysoké škole 
nebo vztah s překážkářkou 
Denisou Rosolovou?



22 23CHARGER 05_2017  

R O Z H O V O R

22 23CHARGER 05_2017  

úplně hotovej. Nohy tě neposlouchají, všechno 
tě bolí a s tím máš jít na patnáctistovku, kterou 
musíš běžet úplně do krve. Posledních dvě 
stě metrů si třeba ani nepamatuju. Nejhorší 
je, když ti druhý den vynechávají nohy a máš 
skákat na tyči. Tam je to největší psycho. A je 
to hlavně nebezpečný. Zažil jsem, že někdo 
vylétl mimo doskočiště úplně pryč a odvezla 
ho záchranka. Jsi na něco zvyklý z tréninku, 
ale co dělat, když tě tělo neposlouchá? Na tyči 
se ukáže, kdo dává a kdo ne. Je tam hodně 
bodů, tam se to vyselektuje. 

Poraď nám laikům, jak si divácky užít 
desetiboj?
To je těžké, protože desetiboj je nezáživný 
pro lidi, které nezajímá. Táhne se to dva dny 
a výkony nejsou takové, jaké mají specialisti, 
takže to moc lidí nebaví. Ale když jsou mítinky 
jako Götzis nebo Talence, stadion je plný 
diváků, kteří žerou desetiboj od první vteřiny 
až po patnáctistovku. 

Co na tomhle sportu baví tebe?
V decathlonu nemáš do poslední chvíle nic 
jisté. Jsou atleti, kteří se dostanou nahoru 
až se závěrem. Celou dobu jsou dole, ale 
postupně se vypracují. To je třeba můj případ. 
Jsem v průměru kolem desátého místa 
a posouvám se nahoru. Naopak je tam třeba 
borec, který vede, a pak nehodí oštěpem. 
Nebo neskočí o tyči. To se stává moc často.

Musel jsi někdy vyhledat pomoc 
sportovního psychologa?
Psychiku mám dobrou a psychologa 
nepotřebuju. Nestalo se, že bych selhal. Ale 
jednou jsem měl zajímavou konverzaci se 
sportovním psychologem Marianem Jelínkem. 
Pracoval i s Jaromírem Jágrem, kterého 
posunul úplně někam jinam. Díky němu jsem 
si uvědomil, že si musím najít důvod, proč mě 
baví to, co dělám. Není to jenom o tom, že 
bych měl jít slepě za medailí. Jde o to uvědomit 
si, že když jsem dřel v tréninku jako magor, 
tak to přece v závodě nevzdám. Když si ve své 
činnosti najdu nějakou radost, funguju úplně 
jinak, než kdybych to dělal z donucení. Platí to 
všude – ve sportu, ve škole, v práci.

Na co se nejvíc těšíš?
Na mistrovství světa v Londýně koncem 
srpna. To bude vrchol naší sezony. Budou tam 
nejlepší z nejlepších.  

ostatní, a tak potřebuji doplňovat, co se týká 
množství jídla. Stalo se, že jsem málo jedl, 
a i když jsem myslel, že to stačí, tělo málo 
regenerovalo a bralo ze zásob tam, kde by 
nemělo. Samozřejmě se snažím dodržovat 
zdravou stravu, ale není to na sto procent. 
Neříkám, že si na Dámejídlo objednávám 
často, ale když je nouze a nechce se mi vařit, 
tak lovím v mobilu. Rád si dám čínu nebo 
pizzu. Italskou kuchyni mám úplně nejraději. 

Jak se dá zvládat škola a vrcholový sport? 
Jak moc jsou profesoři tolerantní k tomu, 
že musíš podávat výkony i jinde?
Když jsem trénoval s Tomášem Dvořákem, 
řekl mi, že jestli chci něčeho dosáhnout ve 
světě v desetiboji, nemůžu dělat školu. U nás 
v Česku je systém, který hází sportovcům 
klacky pod nohy. Nemluvím o soukromých 
školách, to je něco jiného. Ale na státní škole 
nikoho nezajímá, že děláš nějaký sport. Dobře 
to mají zařízené v Americe. Všichni sportovci, 
co znám, už mají dávno dodělané vysoké 
školy. Tam jim v tom pomáhají. U nás ti všichni 
budou házet klacky pod nohy a až něčeho 
dosáhneš, tak se budou mlátit o hruď a budou 
pyšní, že jsi chodil na jejich školu. Přitom ti tam 
celou dobu jenom zavářeli…

Kdo zaváří tobě?
Já studuji na Metropolitní univerzitě v Praze, 
kde mi dost pomáhají a nemám s nimi žádný 
problém. Jsem rád, že mi dali individuál 
a všechno se dá nějak domluvit. Vážím si toho, 
že tam chodím. Na státní by se na mě každý 
vykašlal.

Jak ses dostal zrovna k desetiboji?
Celá moje rodina je sportovně angažovaná. 
Můj praděda se zasloužil o to, že se Sokol 
dostal na Moravu. Doma jsem našel staré 
fotky a všichni tam vypadají jak namakaní 
borci. Děda hrál v rámci vysoké školy rugby za 
Slavii a věnoval se atletice. Táta boxoval a můj 
nevlastní brácha dělal profesionálně fotbal. 

Kdybych se chtěl pustit do desetiboje, na 
co se mám připravit?
Musíš být jinej, abys dělal desetiboj. Musíš být 
otevřený tomu, že to bude bolet jako svině. 
Disciplíny máme rozdělené na dva závodní 
dny. První den bolí jako svině a druhý den bolí 
ještě dvakrát tolik. Představ si ten pocit, kdy 
jsi dva dny na stadionu od rána do večera a jsi 

Tlačím to dopředu. Musím se ale hlídat, 
protože jsem někdy přísnej. Občas si stěžuje, 
že ji do něčeho moc tlačím a že to beru moc 
vážně. Chci, aby tomu dávala sto procent. Ona 
je profík, ale ve svých třiceti už směřuje priority 
někam jinam. Už se tolik nesoustředí na výkon 
a já se jí snažím pomáhat hledat motivaci, 
protože jakmile vypustí hlava, výkon jde do 
kopru. Pak se stane, že spadne a zraní se. A to 
nemluvím o tomhle konkrétním pádu, protože 
tam ji ta Francouzka smetla. Nedá se nic dělat, 
je to kontaktní sport.

Když vidím, jak už koukáš na mobil – máš 
v něm nějaké oblíbené aplikace?
Mobil mám hlavně na volání a psaní. Nemám 
v něm ani žádné hry – ty mě nijak nenaplňují. 
Ale pár aplikací se najde. Třeba Dámejídlo.cz 
nebo Czech Team. To byla aplikace vytvořená 
pro české sportovce na olympiádě v Riu.

Co si jako vrcholový sportovec dáváš na 
Dámejídlo.cz? Držíš linii?
Linii držet musím, bez toho to nejde a jako 
desetibojař mám náročnější tréninky než 

ADAM SEBASTIAN HELCELET (25) je český desetibojař narozený 
v Turnově. Exotické příjmení má po prapředcích, kteří přišli na 
Moravu ze Švýcarska. Z jeho rodu pocházel i Jan Helcelet, národní 
buditel, po němž jsou pojmenovány ulice v Brně a v Olomouci. Adam 
o sobě dal vědět na ME v atletice do 23 let v roce 2013, kdy vybojoval 
bronz. Na loňském mistrovství Evropy v atletice v Amsterdamu 
získal stříbro v desetiboji. Momentálně se soustředí na letošní MS 
v Londýně. Se svou přítelkyní, překážkářkou Denisou Rosolovou, byli 
opakovaně vyhlášeni nejvíc sexy párem české atletiky. Momentálně 
studuje na Metropolitní univerzitě v Praze. 

dali do nosu a byla to jedna z nejlepších oslav, 
co jsem zažil. 

Kolik piv vydržíš?
Docela dost. Nebudu říkat kolik, ale i když 
nejsem zvyklej, dokážu to všechno rychle 
spálit.

S přítelkyní, překážkářkou Denisou 
Rosolovou, jste byli vyhlášeni jako nejvíc 
sexy pár české atletiky. Fotky Denisy se 
v bulváru docela točí. Jaký je to pocit, 
když v médiích neustále vidíš její zadek?
Neřeším to. Věděl jsem, že to tak bude, a byl 
jsem na to připravenej. Šlo o to, že jsme 
tak trochu provokovali v mrtvém atletickém 
období, kdy se nic neděje. Chtěl jsem také 
vědět, jak budou média reagovat, protože 
mi přijde, že je pro ně zajímavější psát 
o bulvárních tématech než o sportovních 
výkonech. Byl to test a vyšlo to takhle. 

Poměrně dost jste vidět i na sociálních 
sítích. Pomáhá vám někdo s vytvářením 
obsahu?
Děláme si to sami. Já to tedy neřeším tolik jako 
Denča, která je v tom poctivější a má i více 
fanoušků. Nemám zas tolik času, abych se 
tomu mohl věnovat, a nejsem na tom zas tak 
závislej, abych fotil každou situaci a sdílel ji. 
Já na to nemám hlavu, abych přemýšlel, co se 
lidem bude líbit, abych měl víc lajků. 

Na sociálních sítích a v médiích se 
objevujete jako pár. Nebojíš se, že když se 
budete jednou eventuálně rozcházet, tak 
vám to všichni dají sežrat? 
Vidím, že jsme teď vnímáni jako pár. Takhle 
jsme se proslavili víc než jako jednotlivci. Ale to 
je prostě život. Musejí to snášet a umět se s tím 
poprat i známější lidé. Dá se to vypustit z hlavy, 
ale stejně na to musíš být připravenej. Nesmíš 
řešit všechno, co se o tobě napíše. Kdybych se 
měl hned ze všeho vytočit, tak se zblázním.

Po ošklivém pádu, jaký měla Denisa na 
březnovém ME v Bělehradě, se v médiích 
objevily tvoje reakce, kdy jsi ji chválil za 
to, že ze zranění nevinila soupeřky. Nabízí 
se analogie s Emilem Zátopkem, který 
svou ženu Danu namotivoval natolik, že 
se dostala na olympiádu v Helsinkách, 
kde zvítězila v hodu oštěpem. Jsi také ve 
vašem páru podobným tahounem?



24 25CHARGER 05_2017  

V E L K Ý  T E S T

Máme tu měsíc lásky, takže 
bereme Huawei P10 a LG 
K10 2017 a žhavíme je na 
internetové seznamce Tinder. 
Kdo bude mít větší štěstí?  
Já (LG, 38 let) nebo kolegyně 
Jana (Huawei, 23 let)?

LG K10 2017
Beru lesklý LG s velkým displejem, a hned jak 
do něj vsunu simku, instaluji žhavou aplikaci. 
Není důvod na nic čekat. Pouštím se do 
experimentu, který vzbudí emoce, a doufám, 
že nejen moje. 

První emoce spouští už samotná skutečnost, 
že jsem se stal uživatelem kontroverzní 
seznamky. Reakce se liší od „Tos teda klesnul 
hluboko!“ (moje ex) až po „Hele super, jedna 
sestra u nás na sále si takhle našla v pohodě 
týpka, se kterým teď jezdí po světě.“ Často 
opakujícím se pohledem na věc je, že jde 
o nástroj k vyhledávání sexuálních partnerů, 
a tím pádem si ho může nainstalovat jen 
opravdové prase, anebo že je to nouzová 
záležitost poslední záchrany, po které sáhne 
leda zoufalec. Ani s jedním názorem nemám 
problém.

Jeden kamarád mi v Rock Café na baru 
vysvětluje, že by do Tinderu nikdy nešel, 
protože mu to přijde umělé a neosobní. Něco 
na tom je. Ale podle mě je to stejné, jako kdyby 
měl člověk hledající práci obcházet všechny 
firmy osobně a všude se vyptávat po volných 
místech místo toho, aby se podíval na Jobs.cz. 
Na pohovor stejně jako na rande domluvené 

přes Tinder musí nakonec přijít osobně. Jestli 
bude zájem nebo ne, se prostě uvidí…

Rozdíl v balení naživo nebo v mobilu je jen 
v jiné formě. Lidstvo už nepomrkává, nedělá 
dlouhé pohledy, neoťukává nohama pod 
stolem, nedělá narážky a neprovokuje, ale 
svajpuje (z anglického swipe, které označuje 
tah prstem po dotykovém displeji). Na tomto 
principu je Tinder založen a byl dokonce 
jednou z prvních sociálních sítí, které 
svajpování umožňovaly. Pro nedotčené rychlý 

rozšířit o microSDXC kartu o kapacitě  
až 256 GB. 

Displej je asi o 20 procent větší než na mém 
iPhonu a já si tak můžu všechny dívky pěkně 
prohlédnout. Jak se pozná, že nekecají a na 
profilu nějak nepodvádějí? Je to jednoduché 
a opět to dokonale kopíruje reálný svět. To, 
že chce část lidstva vypadat lépe než ve 
skutečnosti, je úplně normální, a i v běžném 
životě se používají nejrůznější finty: pushupky, 
zeštíhlující punčocháče, řasenky, implantáty, 
rtěnky, podpatky atd. Stejně jako opravdová 
žena vám ani ta virtuální na svém profilu 
neřekne všechno hned a spoustu věcí nechá 
viset ve vzduchu nebo je dokonce zcela 
zatají. Jak se má například poznat, jestli k vám 
bude pasovat výškou? Zatímco na baru se 
tahle věc ukáže hned, v Tinderu musíte hádat 
podle mimotechnických pomůcek, jako je 
poměr s Eiffelovkou v pozadí anebo podle 
výšky regálu, o který se slečna opírá. Na 
potenciální problém je zaděláno, pokud jako 
já měříte méně než 170 cm, což je přes tvrzení 
nejrůznějších optimistů stigma, které vás 
provází celým offlinovým životem. I na Tinderu 
vám to dá občas někdo sežrat: „Neobtěžuj 
se, pokud máš méně než 180!“ S podobnou 
informací v různých obměnách jsem se setkal 
poměrně často. Stejně jako v reálném životě je 
to trochu kruté, ale zas to dokáže předcházet 
situaci, kdy by se vedle mě případné 
basketbalistky mohly na prvním rande cítit 
v nekomfortní rozměrové převaze. 

Jindy je třeba být ostražitý a číst mezi řádky. 
Co si má například člověk myslet o výstraze: 
„Jestli si myslíš, že mě zajímají tvoje peníze 
a svaly, nestojím o tvůj lajk.“ Znamená to, 
že mám šanci i jako podsaditý lenoch na 
podpoře? Nebo je to zvolání s vyprázdněným 
obsahem, z nějž mimo jiné vyplývá, že slečna 
při zakládání svého profilu vlastně o penězích 
tak trochu přemýšlela? Jiné uživatelky 
jsou přímočařejší a nenechávají nikoho na 
pochybách, jako třeba Kateřina (22): „Mám 
ráda kabelky, vodku a kočky.“

Dobré je, když se na Tinderu nelže alespoň 
v základních věcech, jako že máte dva 
vlkodavy (někdo nemusí vlkodavy), tříleté 
děcko (někdo nemusí děcka), sto kilo 
(někdo má raději vyhublé) nebo přítele 
(někdo je jenom na holky). Věk jen tak 
neošálíte, protože se páruje s vaším 
facebookovým profilem. Samozřejmě 

popis balení po mobilu. Když se přihlašujete, 
v nastavení si zvolíte, jaké pohlaví, v jakém 
věkovém rozmezí a aktuální vzdálenosti od vás 
hodláte lovit. 

Svůj profil vytvoříte na základě překlopení 
z Facebooku, ale později ho můžete upravovat. 
Jakmile jste tam, Tinder vám předkládá 
obrázky různých žen (resp. mužů) s křestním 
jménem a věkem. Při kliknutí na portrét se vám 
ukážou další fotky a informace. Když se vám 
člověk na obrázku líbí, přetáhnete ho doprava, 
jako že dáváte lajk. Pokud posunete fotku 
doleva, znamená to nezájem. Jakmile Tinder 
zaznamená, že se vám líbí někdo, komu jste 
se také líbil, systém vám to ohlásí jako „match“ 
čili shodu a umožní vám vzájemně si napsat. 
Nemusíte, ale můžete – jako v reálném světě. 
Mimochodem v roce 2014, tedy pouhé dva 
roky po spuštění Tinderu, byla registrována 
miliarda svajpnutí s 25 miliony propojení 
za jeden jediný den. Statistiky ukazují, že 
uživatelé v počtu 50 milionů v průměru 
u aplikace trávili jeden a půl hodiny denně. 

Zkouším, jak to bude makat na mém novém 
Androidu. Řadu K korejská firma LG uvedla 
na trh loni na veletrhu CES s cílem oslovit 
mladé zákazníky. Především je by měl oslovit 
kvalitní fotoaparát s pětimegovým foťákem 
na selfie. Letos byl model inovován a dostal 
název K10 2017. I když tak nevypadá, je celý 
z plastu, což má za následek i relativně nízkou 
váhu. Na výběr je ze tří barevných provedení 
– zlaté, černé a titanové. Mně k tinderování 
přistála černá varianta. Až po dvou dnech 
a asi dvou tisících „svajpech“ jsem si všiml, že 
rámeček kolem dokola má bronzový odlesk. 
Baterka má docela výdrž a i při poctivém 
seznamování nemusím dobíjet každý den. 
Mobil má hlasitý zvuk a je v něm dobře 
rozumět. Základní paměť je 16 GB, ale dá se 

Text: Adam Maršál a Jana Pouzarová, foto: Daniela Chovancová

TINDER, 
LÁSKY ČAS!



26 27CHARGER 05_2017  

V E L K Ý  T E S T

můžete založit falešný, ale s tím souvisí 
spousta jiných starostí. Pokud si ovšem 
připlatíte a koupíte si Tinder Plus, můžete 
se omladit podle nálady, což by v mých 38 
nemuselo být úplně od věci. 

Během testu jsem našel shodu s více než deseti 
holkami, z nichž některé ani neodpověděly 
a jiné z konverzace odešly. Jedna mi slíbila, 
že mi uvaří a upeče, s jinou to vypadalo na 
procházku po Petříně, jedna by ráda na 
kolo, ale akorát dobírá antibiotika, jedna je 
zadaná (kolegyně Jana – jako fakt jsme se tam 
navzájem našli!) a s jednou jsem se doopravdy 
sešel. Jak to dopadlo, si nechám pro sebe. 

HUAWEI P10
Huawei P10 vypadá na první pohled 
neskutečně elegantně. Je extrémně tenký, má 
úzké rámečky kolem displeje a vůbec působí 
luxusně. Soudě podle zájmu mužů, kterého se 
mi díky tomuto telefonu dostalo, bych Tinder 
ani nepotřebovala, ale jde se na to! Stahuji 
Tinder a spáruji ho s Facebookem, abych na 
něj nemusela nahrávat svoje zájmy a fotky. Je 
mi to trochu líto, protože Huawei fotí skvěle. 
I přední kamerka vám vyrobí fajn selfíčko, ale 
nejsem zrovna namalovaná, a tak ho testuji jen 
na svojí kočce. Procházím prvních pár profilů 
na Tinderu a začínám slintat (kočka taky). Je 
zajímavé, jak rychle si člověk zvykne na to, že 
většina uživatelů je tu hezká a vysportovaná. 
V podstatě jsem se ale poměrně rychle 
adaptovala a hledám výhradně zajímavé 
osobnosti. Nakonec mě zaujal profil 
s popiskem: „Raději než ženy mám kočky, ale 
máma mi říká, že bych nějakou holku mít měl.“

Na poměrně velkém a kvalitním displeji 
Huawei P10 si můžu všechny profily detailně 
prohlédnout, což oceňuji. Velký displej se ale 
ukazuje i jako nevýhoda, a to když chci fešáka 
z posilovny odmítnout. Mým krátkým palcem 
nepřejedu až na levý okraj displeje, ale stočím 
dráhu nahoru. Superlike. Ach jo. Okamžitě mi 
přijde zpráva: „Ahojky, ten superlike od tebe 
mě moc potěšil, doufám, že to nebylo omylem. ;)“ 

Objevil se ale i opačný problém. Huawei 
používá klávesnici qwertz místo qwerty, na 
kterou jsem u mobilu zvyklá. Prvních pár 
hodin tedy některé moje zprávy nedávají příliš 
smysl. Naštěstí jich přes spolehlivou korekci 
zas tolik neprojde, ale některé své vyvolené 
jsem nejspíš odradila. Nicméně mohla jsem 

dopadnout i hůř. Jak znám své spolubydlící, 
ani bych si nevšimla, kdyby si telefon „půjčili“ 
a začali na mém Tinderu vlastní konverzace. 
Tomu však zabránila čtečka otisků prstů, 
které zpětně velmi děkuji. Čtečka je příhodně 
umístěna vespod přední části a telefon se tak 
odemyká naprosto intuitivně.

Chystám se na schůzku a nepříjemně mě 
překvapí slabá výdrž baterky. Přestože jsem 
používala dva mobily najednou, vydržel 
Huawei při plném nasazení jenom den. Na 
druhou stranu se ale nabíjí extrémně rychle. 
Než jsem se před odchodem namalovala 
a oblékla, dobil se o 24 procent (což fakt 
neznamená, že se dlouho maluju!).

Vyrážím na schůzku a modlím se, aby byl můj 
match normální. Kromě pár „hejtů“ na mou 
domovskou Karlovu univerzitu se zdá být 
v pohodě. Dokonce velmi ladně překousne 
fakt, že jsem zadaná. Tím se dostaneme 
do zajímavé situace, kdy se můžeme bavit 
o psychologii, smrti a úpadku politiky – jako 

normální lidi. Nakonec v kavárně sedíme tři 
hodiny a domluvíme se, že ještě někdy někam 
zajdeme. Vypadá to na happy end.

Zbývá otázka: co se všemi spojeními na 
Tinderu, u kterých jsem zjistila, že si s nimi 
vlastně nechci psát? Po pár dnech vyřešeno. 
Narazila jsem totiž na kouzelné tlačítko 
„unmatch“, po jehož použití bizarní, nudná 
nebo otravná konverzace zmizí.
Jakožto zadaná slečna teď stojím před 
dilematem, zda Tinder smazat, či ne. Nechce 
se mi, jako zábava do tramvaje je fajn a ta 
dávka pěkných kluků by mi asi chyběla. 
Nakonec jsem si pro existenci téhle aplikace 
v mém mobilu našla ospravedlnění. Hledám 
na Tinderu herního partnera na badminton!  

Foto: Huawei P10

Foto: Huawei P10



28 29CHARGER 05_2017  

A P L I K A C E

Jak tě napadlo stavět kola?
Může za to Policie České republiky, která 
mi svého času sebrala řidičák a donutila mě 
vrátit se k ježdění na kole. Řekl jsem si, že 
nebudu truchlit pro řidičák, ulítnu si na kole, 
ale ulítnul jsem úplně. Hledal jsem kolo, které 
je pro můj druh ježdění nejvhodnější, až jsem 
přešel na dirťáky. A jak se do toho člověk 
pustí, začne si to kolo chtě nechtě vylepšovat. 
Nakonec jsem na tom svém vyměnil všechny 
komponenty včetně rámu. Líbilo se to i lidem 
kolem mě a občas si ode mě někdo nechal 
nějaké kolo postavit. Přemýšlel jsem, že bych 
na tom udělal „byznys”, ale vím, že by mi to 
vzalo hodně času, který chci dávat muzice. 
Proto mám jen svou amatérskou značku  
456 bikes.

Z čeho vznikl ten název?
Podle čtvrtého, pátého a šestého písmena 
v abecedě, což je dohromady DEF. Má to pro 
mě skrytý význam – kdo pamatuje Chaozz, 
tak ví…

Měl jsi někdy nějakou bouračku?
V novodobé historii ne. Párkrát jsem to 
položil, ale mám na práci jiný věci než ležet 
v nemocnici, a tak jezdím rozumně.

Co máš za kola?
Tohle bývalo moje, ale přestříkal jsem ho a dal 
kámošce. Právě jsem prodal své stříbrné kolo 
s rámem od NS bikes, takže momentálně mám 
jen černé BMX a chystám se na svou úplně 
novou stavbu. 

O pražských řidičích se říká, že jsou 
netolerantní a na cyklisty troubí anebo do 
nich dokonce najíždějí. Změnilo se v tomhle 
směru něco za dobu, co denně jezdíš?

Kolik toho najezdíš?
Poměrně dost. Tága jsou drahý a MHD 
mě moc nebaví, takže kam to jde, jedu 
na kole. Poslední měsíce trošku koketuju 
s longboardama, ale to jen tak na zpestření. 
Průměrně najezdím třicet kilometrů denně. 
Praha není zas tak malá – nezdá se to.

Přijel jsi na dirtovém skákacím kole, máš 
tady k tomu žánru nějaký vztah?
Pro mě je to do Prahy jednoznačně nejlepší 
druh kola. Je to trochu makačka, a když 
chceš jet rychleji nebo do kopce, tak si musíš 
stoupnout. Ale vzhledem k tomu, že kromě 
koncertů nemám jinej pohyb a pořád sedím 
u počítače, tak mi to vyhovuje. Aspoň nemám 
jenom obří namakané nohy, ale zapojuji 
celé tělo a ta trocha nepohodlí mi nevadí. 
Je to strašně mrštný. Nemusíš brzdit před 
obrubníkama, protože na ně vyskočíš. Je to 
mnohem rychlejší než jezdit po silnici. Ještě 
agilnější je BMX, které mám taky. 

Na jak velký obrubník vyskočíš?
Když chci, vyskočím i na lavičku.

Nevraživého řidiče už jsem dlouho nepotkal. 
Vedle toho roste spousta cyklostezek, kde 
ani není nikdo, kdo by nadával. Navíc ježdění 
kombinuju s ježděním po chodníku. Právě proto 
mám rád takový druh kol, s nimiž se vyhneš na 
pětníku. Na silničním kole seš nemotornej.

Kolem ježdění na chodníku je velká diskuse, 
kdy někteří chodci cyklisty označují za 
cyklofašisty. Jaký na to máš názor?
Na chodníku s kolem nemám co dělat, a proto 
jezdím tak, abych nikoho neohrozil. 

Co je pro tebe důležité, když stavíš kolo?
Účel. Zajímám se o to, na co bude kolo 
používané. Podle toho se určuje druh 
a geometrie rámu. Za další vycházím 
z rozpočtu, jaký má dotyčný k dispozici, 
a z komponentů, které přicházejí v úvahu. 
Trubky nesvařuji – nestavím své vlastní rámy. 
Díly sháním různě, nové v prodejnách Katmaru 
nebo v Dookie.

Když od tebe budu chtít kolo, jak tě mám 
oslovit?
Postavím ho komukoli, kdo si řekne, protože 
zakázkami zavalený nejsem. Čím zábavnější to 
pro mě bude, tím líp. Nejraději mám odvážné 
cyklisty, kteří mi nechají volnou ruku. Pak je 
dobré mít dost finančních prostředků, aby 
výsledek za něco stál.

Jak tě má zájemce kontaktovat?
Přes Facebook, Instagram nebo klidně na 
koncertě… Ať se každý podívá na Instagram, 
jestli se mu vůbec budou kola ode mě líbit. 
Pak už je jednoduchý mi odtamtud napsat.

Viděl jsem tě po Praze s kolem, které mělo 
extrémně tlusté pláště. Bylo také tvoje?
Většina kol pro mé kamarády začíná jako 
moje kola. I tohle bylo moje a prodal jsem ho 

Davidovi Kollerovi. Nevím, jestli na něm jezdí 
nebo ho má pověšený na zdi, ale odvezl si ho 
do Mikulova.

Když potřebuješ skočit na kolo a někam 
letět, hodí se ti třeba mobilní navigace?
Často beru kolo i na koncerty, kde mě 
obvykle kapela zanechá a já se tam bavím 
s místňákama a čekám na první vlak. Pak 
si jezdím po městě a navigace se mi hodí. 
V Praze navigaci moc nepoužívám. Určitě 
to není tak, že bych měl mobil připnutý na 
řídítkách – tam by vzhledem ke stylu jízdy 
dlouho nevydržel. 

Máš rád i jiné aplikace?
Nápady, texty, poznámky si nahrávám na 
diktafon, fotky dávám na Instagram, Uber se 
mi občas hodí na cesty po Praze, když nejedu 
na kole…

S Prago Union jste teď právě představili 
nový klip k písničce Stínohra, který je celý 
ve vektorové 3D grafice. Jak vznikal?
Pomohl nám s ním projekt Samosebou.cz, 
který podporuje recyklaci a už dlouho taky 
různé kulturní projekty. Jeden rok dali peníze 
režisérům, aby na toto téma natočili krátké 
filmy. Jiný rok ho zas kapely zpracovávaly 
v klipu. Bylo to v době, kdy jsme dělali klip na 
„Některé otázky už si prostě nekladu“, což 
byla recyklovaná písnička od Mňágy a Žďorp. 
Současný klip vznikl tak, že jsem jel kolem 
reklamní agentury Havas na Letné, potkal 
jsem se s kamarádem, dali jsme se do řeči 
a říkám mu – hledám někoho, kdo by mi udělal 
klip. Slovo dalo slovo a bylo to. 

Takže úplná náhoda?
Náhoda? Vlastně jsem trochu doufal, že ho 

tam potkám. Možná štěstí. Ale štěstí není 
náhoda.

Co tedy?
Aby měl člověk štěstí, musí se tomu předtím 
věnovat a vykonat spoustu práce, aby to štěstí 
dorazilo.

Co ještě v případě Prago Union dorazí 
letos?
Vzhledem k tomu, že nová deska vyšla loni 
v červenci, tak letos další nebude. Ale už 
pracujeme na novejch peckách. Přijďte na 
koncert! Kalendář najdete na Pragounion.cz.

Podívejte se na všechna Katova kola.  
Na Instagramu hledejte #456bikes!  

Text: Adam Maršál
Foto: Instagram Adama Svatoše

Adam Svatoš alias Kato  
z kapely Prago Union je  
v médiích jako doma.  
Ne každý ale ví, že denně 
najezdí desítky kilometrů 
na kole. A co víc – kola 
dokonce staví. Chcete od 
něj poskládat custom bike? 
Můžete ho oslovit. Návod 
jak hledejte v rozhovoru.

KATO 
Z PRAGOVKY

„NA KOLE VYSKOČÍM  
I NA LAVIČKU“



30 31CHARGER 05_2017  

F A K T ,  J O ?

Text: Veronika Kratochvílová
Foto: Lorie Shaull, Lauren Bamford, Michael Vadon

ROBOTI ČTOU VÁŠ FB. 
PRÁVĚ TEĎ!

Jak nás Facebook manipuluje a hýbe světem (nejen) kolem nás

Psycholog a profesor 
Stanfordovy univerzity 
Michal Kosinski odhalil 
metodu, která vás dokáže 
během jediné minuty 
analyzovat pouze na 
základě údajů a „pohybu“ 
zaznamenaných ve vašem 
facebookovém profilu. 
Ukazuje, jakým způsobem 
jsou na vás cíleny reklamy 
a výzvy, které přímo 
zasahují ohnisko vašich 
vlastních zájmů. Nevěříte? 
Opravdu si myslíte, že 
právě vy budete imunní? 
Individuální reklama 
dopomohla k vítězství 
i současnému americkému 
prezidentovi Donaldu 
Trumpovi. A to je teprve 
začátek.

Když se čtyřiačtyřicetiletý polský vědec  
9. listopadu loňského roku probudil ve svém 
pokoji curyšského hotelu před jednou ze 
svých přednášek z oboru psychografie, zapnul 
si televizi a dozvěděl se, že i přes všechny 
prognózy sociologů byl novým prezidentem 
zvolen Trump. Došlo mu, že vše, o čem již 
několik let vykládá na univerzitách v rámci 
tématu „digitální revoluce“, se právě nyní 
zhmotnilo. 
Ten samý den rozeslala jedna londýnská 
firma tiskovou zprávu ve znění, že jsou její 
představitelé ohromeni tím, že jejich revoluční 
postup vycházející z datové komunikace 
přispěl značnou měrou k vítězství Donalda 
Trumpa. Náhoda? 

NEBEZPEČÍ VELKÝCH DAT
Uvědomit si, že ať uděláme cokoliv, 
zanecháváme tím za sebou výraznou a snadno 
dohledatelnou digitální stopu, vyžaduje 
značnou míru představivosti i sebereflexe. 
Koho by napadlo, že výběry z kreditky, 
banální dotazy na Googlu, procházka se 
smartphonem v kapse nebo bezvýznamný lajk 
u vzdáleného přítele na sociálních sítích téměř 
dokonale zmapuje náš charakter, naši náladu 
i naši inteligenci?
Pokud třicetiletá žena začne googlovat 
příznaky těhotenství a následně nasdílí 
fotografie mimin v proutěných košících 
od Anne Geddes, je vcelku pochopitelné, 
že jí Facebook začne házet nabídky 
předporodních kurzů, dětských dupaček, 
kočárků a gravid jógy. 
Big data se však dají využít i sofistikovanějším 
způsobem. Už v roce 2008 sestavil Kosinski 
se svým kolegou z Psychometrického 
centra laboratoře Cavendish na prestižní 
anglické Cambridge aplikaci pro Facebook 

s názvem MyPersonality. Uživatelé v ní 
postupně odpovídali na seznam několika 
otázek a na základě svých odpovědí obdrželi 
propracovaný profil své osobnosti. Za několik 
málo měsíců nashromáždili tito dva doktorandi 
takovou úrodu dat, že strčili do kapsy celou 
dosavadní historii psychologických výzkumů. 
Osobní hodnoty vypočítané z testu, chování na 
Facebooku, počtů lajků, repostů, pohlaví, věku 
i místa bydliště dopomohly vědcům dohledat 
neobvyklé souvislosti. Pokud se například 
muž podepíše na stránku kosmetiky MAC, 
je s velkou pravděpodobností gay. Pokud 
však zabrousí na stránky hiphopové skupiny 
Wu-Tang Clan, je to stoprocentní heterosexuál. 
Fanoušek Lady Gaga bude extrovert, zatímco 
milovník Leonarda Cohena spíš útlocitný 
snílek. 
O pár let později dosáhla Kosinského analýza 
takové přesnosti, že z pouhých několika 
desítek lajků na Facebooku dokázal téměř 
určitě doložit barvu kůže, sexuální orientaci, 
intelektuální úroveň, náboženství, závislost či 
politické směřování. 
A pak Kosinski bez nadsázky uvedl, že po 
pouhých 70 zkoumaných lajcích je jeho 
tým schopen popsat člověka lépe než jeho 
kamarádi, po 150 lépe než rodiče, po 300 lépe 
než partner a dále snad lépe, než by člověk 
popsal sám sebe. V ten den se sebevědomý 
vědec dočkal žaloby i životní pracovní 
příležitosti. 

OD VĚDY K MANIPULACI
Kosinski, který si byl čím dál tím víc vědom 
obrovského potenciálu i nebezpečí své práce, 
se rozhodl, že začne zveřejňovat informace 
nejen o tom, že jeho metody mohou přinést 
velký komerční užitek, ale také hrozby 
a omezení osobní svobody lidí. 

V roce 2014 se na Kosinského obrátil 
jistý Alexander Kogan. Mladý asistent 
profesora se zaštítil jménem firmy Strategic 
Communications Laboratories, jež by údajně 
ráda využila Kosinského metodu pro analýzu 
milionů amerických uživatelů Facebooku. 
Ten nejprve souhlasil, protože by výzkum 
mohl přinést nemalou sumu jeho institutu, 
až posléze zjistil, že tady něco nehraje. Zjistil 
totiž, že Laboratoř strategické komunikace 
se specializuje nejen na řízení předvolebních 
kampaní, ale třeba i krize v rozvojových 
zemích či psychologickou manipulaci 
s občany Afghánistánu pro účely NATO. Aby 
toho nebylo málo, odhalil, že jedna z jejích 
dceřiných společností, Cambridge Analytica, 
organizuje internetovou kampaň na podporu 
brexitu a Trumpa. Jenže příliš pozdě. 
Rok bylo ticho a v listopadu 2015 se věci 
daly opět do pohybu. Ve chvíli, kdy vůdce 
radikálních příznivců brexitu Nigel Farage 
oznámil, že jeho internetovou kampaň 
spravuje jistá společnost specializující se na 
big data skrze politický marketing založený 
na metodě dotazníku, začali se lidé obracet 
na Kosinského. Vědec, který byl celou 
dobu mimo centrum dění, se o společnosti 
s názvem Cambridge Analytica dozvěděl, až 
když si na několikátou výzvu prohlédl jejich 
stránky. Jeho obavy se staly skutečností. 
Metodologie, kterou vyvinul, se stala součástí 
velké politické hry. 

GENIÁLNÍ TRUMPŮV TRIUMF
To, co se stalo, bylo nasnadě. Když se Trump 
pouštěl v předvolebním období do hřmotných 
diskusí s Clintonovou, rozeslal jeho tým do 
světa sociálních sítí statisíce různých variant 
poselství. Lišila se v drobnostech a byla 
geniálně zacílena. Každý uživatel dostal 
přesně to, co chtěl a potřeboval. Detailně 
propracované vzkazy, lišící se v nadpisech, 
fontu, barvou pozadí či použitou fotografií, 
hrály na konkrétní strunu příjemce. V jeden 
moment začaly na Facebooku vyskakovat 
posty s videem, kde Clintonová srovnávala 
černochy s predátory. Trumpův tým ji 
samozřejmě chytře doplnil animací podobnou 
South Parku a zacílil mezi ty správné uživatele. 
A výsledek? V klíčových místech jako Detroit, 
Michigan, Milwaukee, Cuyahoga nepřišlo 
podpořit Hillary Clintonovou tolik voličů jako 
Baracka Obamu. A Donald Trump zvítězil. 
Náhoda?  

Profesor Michal Kosinski



32 33CHARGER 05_2017  

M Ó D A

NEHERA
Slovenská značka Nehera má dlouhou 
historii, založena byla zhruba před 90 lety 
vyučeným slovenským zámečníkem Janem 
Neherou jako jeho druhý oděvní podnik. 
Značku, která utrpěla za dob komunismu 
i během následné privatizace, se rozhodl 
oživit slovenský podnikatel, majitel reklamní 
agentury Ladislav Zdut. Promyšlený 
marketing uvedl značku na trh rovnou během 
týdnů módy v roce 2014 v Paříži. Až letos 
v březnu se značka představila premiérově 
naživo českému a slovenskému publiku 
a nezklamala. Představila rafinovanou, 
nositelnou kolekci pro seběvedomou 
městskou ženu, které je přes 30 a ráda 
investuje do kvality, nebojí se sebevyjádření 
a decentní originality. Nehera rozhodně 
není prvoplánový, definuje už několik sezón 
svůj styl a nebojí se tzv. „nového luxusu“, 
který rozhodně není prvoplánově okázalý. 
Prvoplánovost rozhodně není nic pro 
Neheru a jeho kolekce na letošní podzim to 
dokazuje – příjemné materiály, pohodlné, 
ale rafinované střihy a samozřejmě důraz na 
lokální výrobu a vysokou kvalitu.

JAKUB POLANKA
Polanka představil v rámci svojí show také 
kousky z retailové kolekce pro koncept 
store Bibloo „Fax Off“: pohodlné trendy 
mikiny a trička, která jsme mohli během 
fashionweeku vidět „trendovat“ na 
influencerech, jako je Anett Charitonová 
nebo Paulinemma. Celá klasická kolekce, 
čítající 32 modelů, jak se sluší a patří, byla 
naprostým vrcholem pražského týdne módy. 
Ucelená kolekce, rozpoznatelný Polankův 
rukopis, inspirace koncem osmdesátých let, 
chvílemi Blade Runner, průsvitné plastové 
korzety, barevnost od tlumených army po 
prvky v Jakubově typické „Polankově modři“. 
Nechyběl ani další typický prvek – plisování. 
Vše dokonale zpracované a vysoce nositelné. 
Perfektní, zábavný a na světové úrovni byl 
také přehlídkový styling. Na mole se kromě 
modelek mihli také Jakubovi oblíbenci: Jana 
Plodková nebo módní novinář Martin Váša. 
Celá přehlídka se pak nesla v uvolněném 
duchu, v rámci závěrečného defilé modelky 
a modelové s návrhářem doslova catwalkem 
protančili a smáli se. Úsměv prostě z módy 
nikdy nevyjde, bohudíky.

LAFORMELA
Značka, která během raketově krátké doby 
stihla získat prominentní místo mezi českými 
mladými brandy – a po zásluze. Jako jedna 
z mála tuzemských značek tihle tři designéři 
dokáží osobitě zpracovávat globální trendy 
a umí pracovat s PR a marketingem.
I v jejich podzimní kolekci jsme se dočkali 
typických sukní a tolik oblíbených oversized 
péřových bund. Nechyběly na první 
pohled pohodlné a maximálně nositelné, 
a i přesto nápadité mikiny. Dalším důležitým 
momentem je u Laformely jejich svéhlavá 
barevná paleta a kombinování materiálů. 
Podzim/zima v jejich podání rozhodně není 
obdobím, kdy byste měli chodit zahalení od 
hlavy k patě do černé. Naopak! A díky za to.

Text: Jana Patočková
Foto: #MBPFW

V březnu se v Praze konal další ročník #MBPFW kde se 
představila v plné síle sestava českých a slovenských 
návrhářů. Výrazná jména české módní scény  
i benjamínci představili svoji vizi letošního podzimu.  
Mezi nejočekávanější přehlídky patřily značky Laformela, 
Nehera nebo Jakub Polanka. Z mladé generace to pak byl 
například Miro Sabo nebo Daniela Pešková. Nechyběl ani 
doprovodný program, například zajímavý diskusní panel 
na téma módního byznysu „Business Forward Forum“.

#MBPFW: 
CO BUDEME 

NOSIT  
NA PODZIM?

ČEŠTÍ NÁVRHÁŘI SI DRŽÍ STYL 
A UDÁVAJÍ TRENDY.



34 35CHARGER 05_2017  

T W I S T .  K R M E N Í  P R O  M O B I L N Í  M A Z L Í Č K YM Ó D A

Internet v mobilu  
na měsíc 
Pochutnává si váš mazlíček rád na nějaké 
sportovní appce? Dopřejte mu k ní 1,5 GB 
za 349 Kč měsíčně s balíčkem Internet 
v mobilu na měsíc, aby všichni vaši 
kamarádi mohli sledovat vaše sportovní 
výkony. Skvělý poměr cena/výkon má  
i tenhle balíček – 1 MB dat pořídíte za  
23 haléřů. 

Objednáte prostřednictvím SMS ve tvaru 
IGIGAPUL A na číslo 4603.

Balíčky dobrot pro 
twisťácké mazlíčky

Pro náročné dny
Dopřejte svému mazlíčkovi extra porci 
neomezeného volání do všech sítí pro 
náročné dny. Může si na něm pochutnávat 
od zapnutí až do půlnoci a vás to bude stát 
jen 30 Kč. Balíček pro neomezené volání 
na den si zapnete posláním SMS ve tvaru 
VOLANIDEN A na 4603 
nebo přes Můj T-Mobile. 

  t-mobile.cz/balicky

ZUZANA KUBÍČKOVÁ
Zuzana pracuje s typicky ženskými prvky 
a náladami. Její modely jsou jemné, ale 
občas neuvěřitelně dráždivé. Poslední 
dobou ji inspiruje svět burlesky, pro 
tanečnici Miss Cool Cat navíc vytváří 
speciální kostýmy na vystoupení. 
Podzim podle Zuzany Kubíčkové je 
ženský, kombinuje materiály, přiznává 
křivky. Vrcholem její přehlídky, která 
byla na speciální pozvánky a konala se 
v dekadentním prostředí podzemního 
sálu prvorepublikového hotelu, pak bylo 
„zjevení“ již zmíněné burleskní performerky 
Miss Cool Cat.

PETRA PTÁČKOVÁ
Petra je přírodní úkaz. Svéhlavá 
a nepředvídatelná – a takové jsou i její 
kolekce a jejich prezentace. Místo typické 
přehlídky odstartovala jakýmsi společným 
piknikem s modely a modelkami na 
kraji přehlídkového mola. Reakce na její 
současný pobyt v Itálii, kde je silná kultura 
společných večeří, které slouží jako 
sociální element. V kolekci se Ptáčkové 
podařilo vystihnout a propojit lehce 
ironické („polštářkový“ model jako reakce 
na trendy oversized péřovek) s praktickým 
a zasněným (reprodukce Petřiných vlastních 
obrazů). Tenhle podzim se nebojte nechat 
inspirovat ulítlým světem Petry Ptáčkové, je 
totiž navíc velice nositelný!

MIRO SABO
Překvapil stylovou linkou, kterou pro 
svou podzimní kolekci zvolil, potvrdil svoji 
osobitost a rozpoznatelnost. Nechal se 
inspirovat ryze současnými společenskými 
tématy, jako je protest nativních obyvatel 
rezervace v Dakotě proti změně trasy 
plánovaného ropovodu, americkými 
volbami nebo prvky uniforem zaměstnanců 
fastfoodových řetězců. Jako jeden z mála 
tuzemských tvůrců dokázal společenská 
témata proměnit v drobné reference 
i spojovací nit ucelené kolekce, která 
stylově koketovala s koncem devadesátek 
a streetwearem. Sabo svoji pozici navíc 
potvrdil, když byl vyhlášen pár dní po své 
přehlídce návrhářem roku 2016 akademií 
designu v cenách Czech Grand Design.

I pro vybíravé jazýčky, které honí mlsná, máme plno různých dobrot. Ty si 
můžou vybrat přímo na míru. Dá si ten váš radši volné minuty, nebo si smlsne 
na pořádné porci dat? Stačí si vybrat podle chuti.



36 37CHARGER 05_2017  

H R D I N A  M Ě S Í C E

Jihokorejský mistr inovací 
připlouvá do mobilních vod 
s dvěma novými vlajkovými 
loděmi a z nabitých děl pálí 
o sto šest. Samsung Galaxy 
S8 a jeho větší sourozenec 
Galaxy S8+ dobývají 
technologický svět a vítězí 
o několik námořních mil.

PARAMETRY
   Procesor 4 × 2,3 GHz a 4 × 1,7 GHz
   Rozlišení displeje 1440 × 2960 px
   Zadní fotoaparát duální 12 Mpx
   Celková interní paměť  64 GB
   Bezdrátové nabíjení
   Podpora VoLTE
   148,9 × 68,1 × 8 mm (S8)
   159,5 × 73,4 × 8,1 mm (S8+)
   Hmotnost s baterií 155 g (S8) /  

173 g (S8+)

SAMSUNG 
GALAXY S8/S8+

Z TELEFONU POČÍTAČ
Nový systém DeX (Desktop eXperience) 
konečně představuje jednoduchý, funkční  
a stabilní dokovací systém, díky němuž budete 
moci používat svůj telefon jako počítač. 
K dokovací stanici DeX Station, do níž nový 
Samsung vložíte, totiž můžete připojit monitor, 
klávesnici i myš. DeX Station telefon nabíjí 
a zároveň disponuje efektivním chladicím 
systémem, abyste mohli bez problémů používat 
desítky aplikací zároveň. Proč si do práce nosit 
notebook, když vám stačí chytrý telefon?

BEZPEČNOST NADE VŠE
Samsung posouvá hranice zabezpečení 
telefonu opět o něco dále s novým skenerem 
oční duhovky. K tomu přidává rozpoznání 
obličeje a bleskově rychlou čtečku otisků 
prstů, jež se nyní nově nachází na zadní 
straně telefonu. Čelní kamera navíc 
disponuje schopností zaostřování, díky 
které vás telefon ihned bezpečně pozná i při 
horších světelných podmínkách. 

FOTOAPARÁT  
NA PRVNÍM MÍSTĚ
Většina smartphonů fotí nejlépe ve dne za 
dobrých světelných podmínek. To však není 
případ Galaxy S8 a S8+. Jejich zdokonalený 
fotoaparát si poradí ve dne i v noci.  
Jak přední, tak zadní fotoaparát je díky 
světelnosti f/1,7 a funkci Smart Auto Focus 
dokonale kalibrován pro ty nejostřejší  
snímky bez ohledu na denní dobu  
a světelné podmínky.  

KAM AŽ OKO DOHLÉDNE
Nádherně jemný téměř neohraničený Super 
AMOLED displej se roztahuje a pevné domovské 
tlačítko je nyní plně integrováno v displeji. Na 
něm si můžete vychutnat nový režim Snap 
Window, ve kterém se vám zobrazí stále aktivní 
aplikace, a vy tak můžete na zbytku displeje 
dál pracovat. Ten nyní nově podporuje HDR 
videa a virtuální realitu. S oběma telefony se dají 
propojit brýle Gear VR či kamera Gear 360, která 
vám umožní nahrávat a streamovat 360° videa 
v 4K rozlišení či pořizovat 15Mpx fotografie.  



38 39CHARGER 05_2017  

V O L A N T

Masivní odolná konstrukce a zvýšená odolnost 
jsou přesně vlastnosti, které osloví běžce  
i jiné sportovce. Ve specifikacích náramku 
MS Band 2 najdeme většinu zařízení, která 
potřebujeme v případě, že bereme své 
tréninky vážně: snímač srdečního tepu, senzor 
UV záření, měření okolní teploty, gyroskop, 
GPS atd. Zapínání je velmi pohodlné 
a elegantně zpracované, ve spoji se navíc 
nachází prostor pro připojení nabíječky, která 
díky magnetům dokonale padne na své místo. 
Baterka vydrží něco kolem dvou dnů. Mohlo 
by to být horší, ale i lepší.

Zaujme už vzhled. Prohnutý displej působí 
elegantně, skvěle sedí na ruce a ovládá se 
bez sebemenších problémů. Doporučuje se, 
abyste náramek nosili displejem dolů, a to 
jak kvůli zabudovanému měřiči tepu neboli 
BPM, který tak může přesněji proměřovat vaše 
srdeční tepy, tak funkci „rotate on“, ale i proto, 
že se displej lépe čte.

Jako první věc jsem vyzkoušel SmartAlarm, 
ale v tomhle ohledu mě MS Band 2 zklamal 
na plné čáře. Začal mě „budit“, až když 
jsem byl asi 5 minut úplně vzhůru a čistil si 
zuby (to se mi stalo několikrát). Poté jsem 

se vypravil do práce. Popojíždění v MHD, 
pár kroků, dvoje schody a MS Band 2 hlásil 
přes 57 pater a 7 000 kroků, což mohlo 
být způsobeno vypnutou GPS (sice jsem 
jel většinu času metrem, ale jiné sport 
trackery či chytré hodinky takto vysoká 
čísla neuváděly). Při jídle mě funkce „rotate 
on“ nepřekvapila a u každého sousta se 
mi displej rozsvítil, a ač to běžně nedělám, 
mohl jsem sledovat jak dlouho mi snídaně, 
obědy, svačiny či večeře trvají. Během dne mi 
chodily notifikace, které si každý nastaví dle 
libosti, a musím říct, že mi kolikrát pípla nebo 
zavibrovala notifikace na MS Band 2 dříve, 
než se objevila na mém smartphonu s iOS.

MS Band 2 pochopitelně nejlépe funguje  
s OS Windows 10, ale jak jsem již psal, funguje 
perfektně i na iOS. Samotný náramek má ve 
své paměti několik tradičních aplikací, které 
ovšem slouží pouze k rychlému náhledu 
notifikací.

Jako další velkou zajímavost beru měření 
UV záření, tohle je celkem důležitý tah, který 
bude mít z mého pohledu určitě brzy své 
„automatické“ místo ve všech sporttrackerech.

Protože pracuji v nemocnici na jednotce 
intenzivní péče, měl jsem možnost MS Band 
2 podrobit i velmi přesnému testu měření 
BPM neboli srdečních tepů na profesionálním 
přístroji. Srovnal jsem výsledky dosažené 
prostřednictví saturačního čidla, které se dává 
na prst. Prostřídal jsem obě ruce a myslím, 
že náramek obstál, protože výkyvy mezi jeho 
hodnotami a hodnotami na nemocničním 
přístroji nebyly zas tak velké a do určité míry 
mohly být způsobeny tím, že se mi náramek 
pohnul na ruce. 

Co k němu říct? Designově je moc hezký 
a díky notifikacím funguje bezchybně jako 
prodloužená ruka smartphonu. Měření tepu 
nebo UV záření působí jako dobrá frajeřinka. 
Tím výhody končí. Měření sice nebylo 
nejhorší, ale měl jsem možnost testovat chytré 
hodinky od Applu nebo Fenix 3 od Garminu 
a Microsoft Band 2 co do přesnosti zaostával. 
Za ty peníze bych si ho nekoupil…

MICROSOFT BAND 2
Cena: 6 499 Kč

 microsoft.com/microsoft-band

Text: Patrik Sláma, foto: archiv firem

Uvažujete nad koupí 
chytrého náramku? 
Jeden osvědčený pro nás 
zrecenzoval Patrik Sláma, 
člen nekompromisního 
testovacího týmu T-Crowd. 

MICROSOFT
BAND 2
V OSTRÉ
ZKOUŠCE

T-CROWD
T-Crowd je parta nadšenců, které baví 
vše, co má integrovaný obvod a čas od 
času potřebuje připojit na nabíječku. 
Jedenáctičlenný tým fandí novinkám, 
sleduje každou keynote a konferenci a to 
nejzajímavější testují – protože nikdy není 
pozdě na to pořídit si nový telefon, chytrý 
náramek, stáhnout nejnovější firmware nebo 
zdigitalizovat celou domácnost. Více testů  
a novinek v jejich podání sledujte na

 t-crowd.cz



40 41CHARGER 05_2017  

www.olympijskybeh.cz

Z A U J A L O  N Á SH R Y

KAM SE TY PENÍZE 
PODĚLY?

Také si tuto otázku kladete se železnou 
pravidelností? Nainstalujte si do mobilu 
aplikaci Spendee a odpověď budete mít 
vždy pohotově po ruce. Je jedno, jestli se 
staráte pouze o své osobní finance, nebo 
dohlížíte na celý rodinný nebo firemní 
rozpočet. Ve Spendee můžete sledovat 
jednotlivé příjmy a vydání podle různých 
kategorií, výší i času. Ke každé transakci 
můžete přidat fotografii, popisek, kategorii. 
Můžete si i nastavit očekávané výdaje 
a příjmy a data exportovat.

Se Spendee Plus získáte možnost vytvořit si 
více peněženek pro různé účely (hotovost, 
cestovní peněženka, výdaje za koníčky, 
pracovní výdaje apod.) a jednotlivé 
peněženky sdílet se členy rodiny, přáteli 
nebo firemními partnery. Můžete si také 
vytvořit neomezený počet rozpočtů a lépe 
tak šetřit peníze.

Díky T-Mobile máte možnost mít veškeré 
Plus funkce na 6 měsíců zdarma.

Více na www.nasimproradost.cz

DALŠÍ ROČNÍK 
T-MOBILE 
OLYMPIJSKÉHO BĚHU 
JE TU!

Různí běžci, různá místa, jedna myšlenka – 
takový bude T-Mobile Olympijský běh v roce 
2017. Ve středu 21. června v 18 hodin odstartují 
závody po celé České republice. Tisíce běžců 
tak sportem na oficiálních závodech i v rámci 
individuální výzvy v aplikaci Endomondo oslaví 
výročí založení Mezinárodního olympijského 
výboru. Dopoledne se do oslav zapojí i děti 
v rámci školních běhů, které se budou konat 
po celé zemi.

Chcete s T-Mobile rozběhnout celou republiku?  
Navštivte stránky www.olympijskybeh.cz, 
kde se můžete registrovat a najdete tam 
i seznam oficiálních závodů. Svou účastí na 
T-Mobile Olympijském běhu 2017 podpoříte 
děti z finančně znevýhodněných rodin. 
Část startovného totiž půjde na podporu 
charitativní činnosti Olympijské nadace, jež 
umožňuje sportovat dětem, kterým v tom brání 
nedostatek peněz. S vaší podporou dokáže 
pomoci dalším mladým sportovcům.

Těšíme se na vás na startovní čáře 21. 6. 2017! 

SPENDEE PLUS 
 

Japonský herní gigant Nintendo se do vod 
mobilních her pustil teprve loni. Bohaté 
zkušenosti s přenosnými konzolemi jako 
Game Boy na tomto poli využít nemůže – 
mobilní hry musí být jednoduché, instantně 
zábavné a pokud možno ovladatelné 
jedním prstem. To všechno Super Mario 
Run splňuje, jenže ho trápí celá řada jiných 
problémů.

Předem je třeba říct, že mobilní Mario je jiný, 
než jak si ho pamatujete z domácích konzolí. 
Zůstaly jen kulisy, známí nepřátelé a pár 
zvuků. Hlavní rozdíl je v tom, že v Super 
Mario Run běží hlavní hrdina kupředu zcela 
automaticky a vy máte kontrolu pouze nad 
načasováním výskoků. Většinu nepřátel 
Mario přeskočí sám od sebe, a vy se tak 
můžete plně soustředit na dva hlavní cíle – 
sbírání co největšího množství zlatých mincí 
a všech pěti fialových mincí.

Super Mario Run trpí všemi známými 
nemocemi freemium her. Na obsah 
je docela chudý – placená verze vám 
zpřístupní jenom 24 krátkých úrovní, ale 
abyste hned nenabyli dojmu, že je to málo, 

připravili si tvůrci tisíc důvodů, proč byste 
každým levelem měli proběhnout minimálně 
desetkrát. Buďte rychlejší, nasbírejte víc 
mincí, buďte lepší než hráči ze všech 
koutů světa… Jasně, herní dobu to pořádně 
natáhne, málokdo ale bude mít chuť 
všechno opakovat do zemdlení. Za bezmála 
tři stovky je to prostě málo.

Cena útěchy? Můžete si postavit svoje 
houbičkové království. To je totiž přesně 
to, co chcete ve hře s Mariem dělat. Sbírat 
absurdní množství mincí a svými skvostnými 
výkony lákat nové obyvatele. Něco 
podobného přece umí polovina mobilních 
her „zdarma“, a to je přesně ten důvod, proč 
se tomu měl Mario vyhnout.

Vstup na pole mobilních her Nintendu 
zjevně nevyšel podle plánu. Super 
Mario Run si do svých zařízení stáhly 
miliony uživatelů, ale za plnou verzi pro 
iOS zaplatilo údajně kolem 5 % hráčů, 
na Androidu to pravděpodobně bude 
ještě méně. Mario pro mobily je bohužel 
až příliš jednoduchá hra. Nabízí výzvu 
pouze odvážlivcům, kteří mají chuť a čas 
hrát pořád dokola pár jednoduchých 
úrovní. Takhle si Maria nepamatujeme. Za 
vyzkoušení to stojí, ale koupi plné verze si 
raději pořádně rozmyslete.  

Text: Lukáš Kunce

Legendární instalatér  
s knírem po více než  
30 letech doskákal na 
mobily. Jak mu sluší 
dotykové obrazovky?

SUPER MARIO 
RUN

SUPER MARIO 
RUN

  (demo zdarma, plná 
hra 10 $)



42 43CHARGER 05_2017  

D O  T Ě L A

Závod Giro d’Italia se 
jede letos přesně posté. 
Pojďte s námi oslavit jeden 
z největších cyklistických 
svátků italskou kuchyní.

Nový šéfkuchař restaurace Tržnice ve Wine 
Foodu na Smíchově Luca Caravaggi nám 
prozradil, jaká jídla jsou typická pro různé 
oblasti, jimiž probíhají etapy Gira. Od 5. do 
28. května tak můžete pěkně z tepla domova 
sledovat závod a přitom ochutnávat to nejlepší 
z italské gastronomie. Nebo se na kole přidejte 
k jedné z řady vyjížděk, které budou vyrážet 
od Wine Foodu na Smíchově. Po jízdě se 
bude promítat přímý přenos na plátno. Pro 
podrobnosti sledujte stránky  
  winemarket.cz  

Luco, sleduješ cyklistiku?
Giro je pro nás národní svátek. Netvrdím, že 
sleduji každou etapu. Ale dívám se.

Máš nějakého cyklistického hrdinu?
Dobrej je teď Fabio Aru ze Sardinie, který jezdí 
za tým Astana. 

Odkud pocházíš?
Narodil jsem se v městečku Verbania 
v Piemontu na severu Itálie na břehu jezera 
Maggiore. Je to blízko hranic se Švýcarskem. 
Proto asi nevypadám jako typický Ital. Podle 
vzhledu mě občas tipují na Ira. 

Jak ses dostal k vaření?
Už jako děcko jsem mámě rád pomáhal 
v kuchyni a u nás ve městě je velká 
gastronomická škola, na kterou jsem se 
přihlásil. Po ní jsem vyjel na zkušenou na dva 

roky do Londýna. Na rok jsem se vrátil domů 
a pracoval se šéfkuchařem Massimilianem 
Celestem. A pak jsem se na další dva roky 
přesunul do Barcelony. A po roce zpět v Itálii 
jsem vzal práci ve Švýcarsku v St. Moritz. 

Jaké to tam bylo?
Nebyla to hezká zkušenost. Divní lidé, divné 
menu…

Proč?
Představ si – podávali těstoviny jako přílohu! 
Těstoviny jsou hlavní jídlo. Nedávají se 
k něčemu jako brambory. 

Obávám se, že u nás je to také zvykem. 
Radši se ani neptám (smích). No… a pak jsem 
zase doma pracoval v hotelu Rossolampone 
v kuchyni úplně sám. Bavilo mě to. Menu 
jsem měnil každý týden a vařil jsem výhradně 
z místních surovin. Vyráběl jsem salámy, lesní 
plody, marmelády, sýry – všechno jenom od nás. 

Co tě zaválo do Prahy?
O možnosti pracovat ve Wine Foodu mi řekl 
Massimiliano Celeste, který je z Verbanie jako 
já. Vařil tu na michelinské večeři a doporučil 
mi to jako dobrou zkušenost. Nastoupil jsem 
v půlce února. 

Co ti chutnalo, když jsi byl malej kluk?
Od mámy mi nejvíc chutnaly těstoviny. Hlavně 
tortellini. 

Jaké těstoviny si připravíš, když vaříš sám 
pro sebe?
Tagliatelle se sušenými rajčaty, kouskem 
hovězího, čerstvými žampiony, rozmarýnem, 
tymiánem, omáčkou demi glace 
a parmazánem. Úplně jednoduše. 

Co říkáš české kuchyni?
Ještě jsem ji neochutnal. 

Jsi v Praze od února a ještě jsi neochutnal 
českou kuchyni? 
Mám byt pět minut od práce. Vařím a jdu 
domů, dám si sprchu a usnu. 

Vůbec nikam nechodíš? Ani na pivo?
Na pivo jo – ale do baru. Na jídle jsem ještě nebyl.

A kdybys měl příležitost, ochutnal bys – 
řekněme – guláš?
Ale jistě. V září jsem byl na Bali a jedl jsem tam 
dokonce i cvrčky.

A co se touhle roční dobou vaří u vás ve 
Verbanii?
Cuchela! Je to zelí, s verzini – malými 
klobáskami, vepřovými žebry a brambory. 
Pečeme všechno dohromady ve vrstvách 
v troubě.  

Text a foto: Adam Maršál
Ilustrace: Nikola Hoření

GIRO D’ITALIA
NA TALÍŘI

V risottu alla milanese nesmí chybět 
šafrán, trocha bílého vína, hovězí 
vývar a parmazán. Často se podává 
s pečeným telecím lýtkem ossobuco.

Cotechino je italská vepřová klobása, 
která se tradičně podává s čočkou, 
a to nejen na Silvestra!

V horském městečku Asiago se ročně 
vyrobí zhruba 1 650 000 bochníků 
sýra Asiago, kterému je každoročně 
věnován i celý hudební festival!

Tajemství parmské šunky spočívá už 
ve výběru vhodných prasat, v ručním 
nasolení masa a jeho dlouhém zrání, 
které někdy trvá i více než 30 měsíců.

Bistecca alla fiorentina je král steaků 
z plemene Chianina, které má původ 
v Toskánsku. Na jedné straně kosti 
je masitý steak z roštěnce a na druhé 
straně je jemný steak ze svíčkové.

Spaghetti alla chitarra pocházejí 
z regionu Abruzzo, kde je 
tradičně vyrábějí pomocí nástroje 
připomínajícího kytaru, a právě díky 
tomu získaly těstoviny své jméno 
„chitarra", tedy kytara.

Porceddu, selátko obložené myrtou 
a vavřínem, se na Sardinii tradičně 
peklo v jámě na rozpáleném dřevě. 
Dnes už se sice opéká v troubě nebo 
na rožni, ale myrta a vavřín ani tak 
nikdy nesmí chybět.

Sanguinaccio je tradiční krvavý 
salám původem z malého regionu 
Molise. Však i jeho název odkazuje 
na sangue, tedy krev. Ale pozor, 
sanguinaccio se někdy během 
masopustu připravuje  
i nasladko jako krvavý pudink...

Co vám tvar těstovin orecchiette 
připomíná? Jejich název vznikl 
zdrobněním orecchio (ucho), 
a v překladu tedy znamená ouška. 
V Apulii je vyrábějí tak, že do 
vláčného těsta vytlačí palcem důlek.

Kvalitní červená cibule dostala 
své jméno podle malého městečka 
Tropea v jižní Kalábrii na pobřeží 
Tyrhénského moře. To je dnes 
známým letoviskem s nádhernými 
plážemi a čistým mořem.

Arancini, sicilská národní specialita, 
jsou rýžové kuličky plněné masovým 
ragú nebo mozzarellou se šunkou. 
Díky zlaté barvě a kulatému tvaru se 
jim říká malé pomeranče.

GIRO VE VAŠEM 
MOBILU!

  (zdarma)

Novinky, výsledky a zpravodajství z Giro 
d’Italia můžete na svém mobilu sledovat buď 
na stránce www.giroditalia.it/eng/ nebo si 
rovnou stáhněte mobilní aplikaci Giro d’Italia. 
Díky ní budete mít přehled o všech trasách  
a etapách stejně jako jezdcích a týmech. 



44 45CHARGER 05_2017  

Jak se dostat 
z gauče k 5km běhu
Začít se sportem může být pro někoho 
obtížné. Chybí tréninkový plán, 
motivace a povzbuzení. Aplikace C25K 
(Couch To 5 Kilometers) má pro vás 
připravený tréninkový plán pro váš první 
pětikilometrový závod. Ve vtipně nazvané 
aplikaci se nachází i virtuální trenér, jenž vás 
bude povzbuzovat a monitorovat váš výkon, 
abyste neztráceli motivaci a mohli sledovat, 
jak se zlepšujete v cestě za vaším prvním 
běžeckým milníkem.

  (zdarma)

SAMSUNG GALAXY J5 (2016)

   Stylový smartphone s OS Android 6.0
   Nadčasový design s kovovým rámečkem
   5,2" Super AMOLED displej s HD 

rozlišením
   5Mpx přední fotoaparát s LED bleskem
    Podpora rychlého internetu v LTE síti
   Výměnná baterie s kapacitou 3 100 mAh

Pozvánka na kávu 
trochu jinak 
Chcete svým přátelům udělat radost 
a zároveň jim doporučit dobrou kavárnu 
v okolí? Není nic jednoduššího než jim 
koupit úžasný čokoládový dort či výborné 
cappuccino prostřednictvím aplikace The 
Inviter z dílny českého startupu. The Inviter 
odešle na vámi zadaný e-mail pozvánku 
k vyzvednutí daru, a to nejenom na jídlo, 
ale i na služby či zboží. Jediné, co musí 
obdarovaný udělat, je dostavit se s chytrým 
telefonem a nainstalovanou aplikací The 
Inviter na místo, kde na něj bude váš dar 
čekat.

  (zdarma)

SAMSUNG GALAXY A5 (2017)

9 Kč
TEĎ A PAK 130 Kč/23 měs.

2 999 Kč  4 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

109 Kč
TEĎ A PAK 430 Kč/23 měs.

9 999 Kč  11 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

   Výkonný smartphone s OS Android 6.0
   Moderní design a zpracování z kovu a skla
   5,2" Super AMOLED displej s Full HD 

rozlišením
   16Mpx přední a zadní fotoaparát
   Čtečka otisků prstů
   Odolný vůči vodě a prachu  

(certifikace IP68)

Nabídka telefonu platí do 31. 5. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz



46 47CHARGER 05_2017  

S L U C H O V O D

Nutí mě to vrátit se v myšlenkách do roku 1999, 
kdy jsem jako člen vůbec první redakce serveru 
Lidovky.cz objevil službu Napster. Desítkám 
milionů uživatelů umožňovala navzájem sdílet, 
kopírovat a distribuovat hudební soubory ve 
formátu MP3, a to zdarma. Stáhnout jednu 
empétrojku trvalo hodinu i déle, ale bylo 
to skvělé, protože člověk tak měl přístup 
i k muzice, která se v Česku jednoduše nedala 
sehnat. Velmi brzy ovšem někdo přišel na to, že 
nejde jenom o službu, ale o pirátský program. 
Ten někdo byla americký trashmetalová kapela 
Metallica, která objevila, že jejich album hrála 

některá rádia ještě předtím, než ho skupina 
vydala. Jak se k němu dostala? Stáhla si ho 
z Napsteru, kam ho předtím někdo bez svolení 
umístil. Na Napster se svalila hromada žalob 
za masivní porušování autorských práv, což se 
dalo jen těžko zpochybnit, a nakonec byl na 
soudní příkaz vypnut. Konec zábavy? Ano, ale 
jen na pár let. Duchovní odkaz a myšlenka, že 
máte na síti přístup k veškeré světové muzice, 
dostaly jinou, a k tomu ještě legální podobu. 
V tuhle chvíli ji ztělesňují tři největší přehrávače: 
Google Music Play, Spotify a Apple Music. Vzali 
jsme první dva a podívali se jim do not.

SPOTIFY
V roce 2008 ho naprogramovali a rozeběhli 
Švédové Daniel Ek a Martin Lorentzon. Už 
i verze zdarma je boží. Důkazem je, že i v této 
osekané podobě často běží v českých barech, 
posilkách nebo kadeřnictvích. Do mobilu 
nebo do kompu si stáhnete appku, která 
má povedené uživatelské rozhraní. Jestli se 
vám líbí nebo ne, je otázka vkusu. Ale černá 
barva dává službě decentní výraz a vám pak 
pocit, že máte něco pěkného, exkluzivního. 
Jak většina z vás moc dobře ví, v bezplatné 
variantě si nemůžete pouštět písničky z alba, 
jak se vám zachce, a tok muziky je neustále 
přerušován protivným hlášením, že když 
zaplatíte, váš audio život bude mnohem lepší, 
plnější a zbavený impertinentní reklamy. 
Pokud to s hudbou myslíte aspoň trochu 
vážně, udělejte to. Zaplaťte, protože to stojí 
za to. Částka kolem 162 Kč (podle aktuálního 
kurzu koruny), která mi z mého účtu odchází 
každý měsíc do Stockholmu, mi za to stojí. 
Díky tomu mám neomezený přístup ke  
30 milionům skladeb, které si můžu přehrávat 
křížem krážem bez omezení anebo si je 
stáhnout a poslouchat v metru nebo v lese. Na 
základě hudby, kterou si pouštíte, přehrávač 
vytváří pravidelný týdenní výběr skladeb 
dosud neobjevených interpretů, které jste si 
sice ještě nikdy nepustili, ale kteří by vás mohli 
zajímat vzhledem k příbuznosti žánrů. Vedle 
toho vám Spotify nabízí i denní mixy z věcí, 
které si rádi pouštíte a které uspořádává 
tak, aby k sobě dobře seděly. 

GOOGLE MUSIC PLAY
U Googlu neexistuje možnost vyzkoušet 
službu, aniž byste se předem registrovali. 
Zatímco u Spotify tedy stačí stáhnout appku 
a surfovat v rámci bezplatné verze, u Googlu 
musíte rovnou tasit kartu. I zde můžete 
kontrakt samozřejmě kdykoli zrušit. Jedním 
mávnutím kreditky máte k dispozici 35 milionů  
skladeb. Stojí to jen 149 Kč měsíčně! Neběží 
na vlastní aplikaci, ale v internetovém 
prohlížeči stejně jako všechny ostatní nástroje 
Googlu. Zatímco základní barvou Spotify 
je černá, tady všechno svítí bílou. Každý 
googlovský uživatel tady bude hnedle jako 
doma. Hudební služba Googlu je tu s námi od 
roku 2013, což znamená, že vznikla o pět let 
později než Spotify, a není žádným tajemstvím, 
kde se asi inspirovala. Jakmile s ní strávíte 
nějaký čas, i ona se začne učit to, co máte 
rádi, a nabízí vám to v podobě doporučení pro 
fanoušky interpreta XY. Vedle toho můžete 
vybírat z bezpočtu kolekcí podle toho, jestli 
např. zrovna hrotíte nějaký deadline, nebo 
naopak potřebujete vypnout mozek. 

Text: Adam Maršál, foto: archiv firem

Pro člověka, který si dodnes občas koupí CD, aby si ho 
mohl přehrát v jednom ze svých aut z 90. let, to bylo 
jako zjevení. Nekonečná, nevyčerpatelná multimilionová 
pokladnice skladeb, které jsou k mání kdykoli a z jakéhokoli 
místa ve vesmíru v dosahu sítě pozemského internetu, 
a to za měsíční poplatek, který činí třetinu ceny, za jakou 
se ještě hodně nedávno prodávalo jedno hudební album. 
Neskutečné! 

SPOTIFY, 
NEBO 

GOOGLE 
MUSIC PLAY?

VYZKOUŠELI JSME ZA VÁS DVA PLACENÉ STREAMY PRO VAŠE SMARTPHONY



48 49CHARGER 05_2017  

#1 
UKLÁDÁNÍ 

LIVE 
VIDEÍ NA 

INSTAGRAM

V  S Í T I

Text: Ondřej Sliš, foto: archiv

#2 
PAVEL 
DANĚK 

Instagram má v poslední době slabost pro 
dvě věci. Jednak přebírá funkce od ostatních 
aplikací, ale zároveň jde stále vlastní cestou. 
Stejně je tomu i s novinkou, díky které lze 
ukládat živá videa. Tak jednoduché to ale 
není, takže popořádku.

Zaprvé o pouhé kopírování od konkurence 
nejde. Instagram sice převzal ukládání živých 
videí od Facebooku, se kterým jsou ale jedna 
rodina, takže vlastně ani nejde o kopírování 
od konkurence. Zadruhé se Instagram liší 
tím, že videa neukládá sám o sobě. Vysílající 
tuto volbu musí po ukončení life videa 
„zaškrtnout“. Automatické nahrávání by totiž 
kladlo na tvůrce tlak a spontánnost by mohla 
být ta tam. A co vy, už jste zkusili natočit svoje 
první živé video? A uložili jste si jej?  

Na počátku fotografování Pavla Daňka  
(@danekpavel) byla malá lenost. Nechtělo se 
mu všude tahat fotoaparát, a tak začal fotit 
na mobil. Toho se drží i dnes, kdy patří mezi 
nejznámější české instagrammery. A o nějaké 
lenosti nemůže být ani řeč. 

Pavlův profil rozpoznáte okamžitě – plní ho 
úchvatné cestovatelské fotky s důrazem 
na hory a jezera. Mezi jeho speciality však 
nepatří „obyčejné“ snímky z přírody. Na svět 
se totiž Pavel občas dívá velice originálně, 
když svoje výlety dokumentuje přes lupu. 
Takové fotky, které začaly spontánním 
nápadem přibalit ji s sebou na výlet, hledejte 
pod hashtagem #chasingLUPA. 

A co by Pavel poradil začínajícím 
instagrammerům? Hlavně dávku trpělivosti, 
která se vyplácí nejen při čekání na dokonalý 
snímek. Třeba fotce z Lago Di Carezza 
Bolzano z Dolomit totiž předcházela noc se 
dvěma bouřkami, které mu zcela vytopily 
stan. Vyplatilo se ale neodjíždět a na 
nádheru, která se před ním ráno rozprostřela, 
se podívejte sami.  

S L U C H O V O D

KONCERTY – KVĚTEN 2017 

DEAFHEAVEN (USA): 
1. 5., LUCERNA MUSIC BAR 

PONTIAK (USA):  
2. 5., LUCERNA MUSIC BAR 

PRECEDENS + NĚŽNÁ NOC (CZ) 
3. 5., PALÁC AKROPOLIS 

TONYA GRAVES (USA):  
4. 5., LUCERNA MUSIC BAR 

THE REAL MCKENZIES (CAN):  
4. 5., ROCK CAFÉ 

MOTOL MOTOLICE (J. A. R., 
PRAGO UNION A DALŠÍ):  
6. 5., BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER 

VOJTĚCH DYK (CZ):  
10. 5., FORUM KARLÍN 

THE NECKS (AU):  
10. 5., PALÁC AKROPOLIS 

DAVOVÁ PSYCHÓZA (SK):  
11. 5., 007 STRAHOV 

VÖK (IS):  
11. 5., PALÁC AKROPOLIS 

LOUTKA 50 (CZ): 12. 5., ROXY 

LITTLE BIG (RUS): 15. 5., FUTURUM 

BRITISH SEA POWER (UK):  
20. 5., LUCERNA MUSIC BAR 

DEEP PURPLE (UK):  
22. 5., O2 ARENA  

DEPECHE MODE (UK):  
24. 5., EDEN ARÉNA 

MONKEY BUSINESS + LAKE 
MALAWI (CZ): 25. 5., ŽLUTÉ 
LÁZNĚ 

VÄRTTINÄ (FIN):  
25. 5., LUCERNA MUSIC BAR 

THE KOOKS (UK) + LAKE 
MALAWI (CZ):  
26. 5., MALÁ SPORTOVNÍ HALA 

DJ WICH (CZ): 26. 5., SASAZU 

MEZI PLOTY (FESTIVAL):  
27.–28. 5., AREÁL PSYCHIATRICKÉ 
NEMOCNICE BOHNICE 

RAMMSTEIN (GER):  
28.–29. 5., EDEN ARÉNA 

THE DIRE STRAITS EXPERIENCE 
(UK): 31. 5., VELKÝ SÁL LUCERNY

TAKŽE KTERÝ?
V obou případech můžete placenou službu 
vyzkoušet po dobu 30 dní zdarma. Už na 
začátku ovšem musíte zadat údaje ke své 
platební kartě. Pokud nebudete s něčím 
spokojeni, svůj kontrakt musíte před 
doběhnutím lhůty ukončit, jinak se má 
automaticky za to, že chcete pokračovat, 
a bude vám z účtu odečtena první platba. 

Co se týká kvality přehrávané muziky, 
musíte být ladič pian, abyste dostali 
povolení kritizovat. Může za to už samotný 
fakt, že ani jeden z přehrávačů si nemůže 
dovolit poskytnout horší kvalitu přehrávání 
než konkurence. Obě služby pracují při 
nejvyšší kvalitě s datovým tokem 320 kbit/s, 
což je pro normálního posluchače a hlavně 
možnosti většiny mobilů absolutní luxus. 
Osobně nedokážu rozeznat rozdíl mezi 
streamovanou muzikou a kvalitní MP3. 
Google Music tvrdí, že má o pět milionů víc 
skladeb než Spotify. I když jde o relativní 
údaj, už se mi stalo, že jsem na Googlu 
našel alba některých interpretů, která mi 
na Spotify chyběla. Nemnoho, ale přesto. 
Lehký otazník visí nad tím, jak se která 
muzika na přehrávače dostává. Nedávno 
jsem překvapil kamaráda Pavla Němce 
z české grey metalové kapely Umbrtka, 
který neměl nejmenší tušení, že na Google 
Music Play i na Spotify visí jejich dvě alba. 

Sám mám asi o něco raději způsob, jakým 
mi muziku předkládá Spotify – jejich 
denní i týdenní mixy ušité mně na míru 
jsou skvělé a já díky nim neustále objevuji 
nové vynikající interprety, o kterých 
jsem dosud nevěděl (např. právě teď mi 
hraje skladba „Früher war ich meistens 
traurig“ od Herrenmagazin z Hamburku 
a je to fakt pecka!). Mám pocit, že 
Spotify mě doopravdy zná a stal se mým 
nezastupitelným hudebním parťákem. Jeho 
schopnost učit se a reagovat na můj hlad 
po hudbě je až téměř magická. Může to být 
dané i tím, že Spotify mám dlouho, kdežto 
Google Music Play jsem si zaplatil až kvůli 
testu a zatím na sebe nejsme až tak zvyklí. 
Až se lépe poznáme, budeme se mít také 
rádi… 

Obě služby umí nabídnout muziku podle 
nálady nebo účelu – když chcete cvičit, 

odpočívat, soustředit se, nabudit se nebo 
třeba gruntovat. Každý tomu říká trochu 
jinak, ale smysl je vždy podobný. Ani v jedné 
službě nechybí možnost vytvářet si vlastní 
playlisty nebo nabídka hudebních novinek. 

Google Music Play má navrch co do šíře 
knihovny a ceny. Spotify si mě získal 
uživatelským rozhraním a způsobem, jakým 
mi dodává muziku na klíč. Cenový rozdíl činí 
něco kolem 13 korun za měsíc, což je 156 
korun za celý rok. Pokud ještě nemáte ani 
jednu ze zmíněných služeb, udělejte to jako 
já – předplaťte si na 30 dní obě a pak prostě 
jednu zrušte. Ať už se na konci rozhodnete 
jakkoli, váš hudební obzor se neskutečně 
rozsvítí! Vítejte ve světě, kde skladby nemají 
(skoro) žádnou cenu a vy můžete posouvat, 
poslouchat a konzumovat bez ohledu na to, 
jestli z toho hudebníci něco mají. Taková je 
doba a jiné to už nebude. Zase je to cesta, 
díky níž se snadno dostanou k posluchačům 
z celého světa, takže spokojení budou snad 
úplně všichni. Stačí se jen přidat.  



50

KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop  
t-mobile.cz
samoobsluha  
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TMobileCZ 

@TMobile_CZE

Sledujte nás na Instagramu  
@tmobile_cze!  
#lovemagenta #magentapower  
#hezciinternet #bemagentacz

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

   Kompaktní smartphone s OS Android 6.0
   Štíhlý oblý design pro pohodlné držení
   5" dotykový displej
   Zadní i přední 5Mpx fotoaparát
   Čtyřjádrový procesor 1,1 GHz
   Vyměnitelná baterie s kapacitou  

2 500 mAh

Vyber si stranu  
a přetvoř svět
Vítěz hlavní ceny na japonském Media 
Arts festivalu, hra Ingress, mění reálný 
svět v bojiště, na němž se utkávají dvě 
znepřátelené frakce – Osvícení a Odpor, 
které se snaží naháčkovat co nejvíce portálů. 
Ty jsou ale rozesety po skutečném světě, 
a tak, abyste je mohli háčkovat, se k nim 
nejdříve musíte dostat. V rámci hry se můžete 
spojit s ostatními hráči, sbírat předměty, 
využívat experimentálních technologií  
a sledovat online vyšetřování projektu 
Niantec, které neustále přichází s novými 
stopami.

 (zdarma)

Nabídka telefonu platí do 31. 5. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

LG K4 2017

ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky 
jednotlivých produktů a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoli značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

 značková prodejna  partnerská prodejna

  Benešov Tyršova 2088   Beroun Palackého 92/3   Blansko Svitavská 2383/1b   Bohumín T. G. Masaryka 941   Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
  Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96   Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1   nám. Svobody 18   Olympia Brno, U dálnice 777 
  NC Královo Pole, Cimburkova 593/4   OC Campus, Netroufalky 770   Brno - Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40   Bruntál nám. Míru 65 
  Bř e c l av 17. l is topadu 28   B y s tř i c e p o d H os t ý n e m 6 . k větna 1/74   Čá s l av K l imenta Čermáka 111/11   Č es ká Lí p a J indř icha z Lipé 120 
  Česká Třebová Hýblova 74   České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24   Český Těšín Odboje 122/11   Děčín Prokopa Holého 8/808 
 Domažlice Husova 40  Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86  Frýdek-Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727  Havířov Hlavní tř. 65  Havlíčkův Brod Žižkova 149  
  Hlinsko Komenského 423   Hlučín Mírové nám. 3   Hodonín Národní tř. 267/16   Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a 
  S . K . Neumanna 455   H r a n i c e  Masar ykovo nám. 6   C h e b  Svobody 74/30   C h o m u t o v  Palackého 4503   C h r u d i m  For tenská 137 
 Ivančice Palackého nám. 14/31  Jablonec nad Nisou Komenského 14  Jaroměř OC Tesco, Husova 69  Jeseník Zámecké nám. 921/5  Jičín Husova 76 
  Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1   Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2   Kadaň Jana Švermy 9   Karlov y Vary T. G. Masaryka 37 
 Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a  Kladno T. G. Masaryka 1501  Klatovy Pražská 187  Kolín OC Futurum, Rorejcova 906  Kopřivnice Štefánikova 58 / 31  
 Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6  Krnov Albrechtická 25  Kroměříž Riegrovo nám. 194  Kutná Hora Šultysova 167  Kyjov Masarykovo nám. 3 
 Lanškroun nám. J.  M.  Marků 95/I  Liberec OC Nisa, České mládeže 456  Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a  Litoměřice Okružní 295  Litomyšl Smetanovo nám. 93 
 Louny Komenského nám. 2540  Mariánské Lázně Chebská 257/1  Mělník Jaroslava Seifer ta 147  Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III 
  tř. Václava Klementa 1459   Mohelnice Nádražní 2/5   Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9   Most OC Central Most, Radniční 3400 
 Náchod Palackého 71  Nová Paka Komenského 317  Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 98  Nový Bor Liberecká 67  Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 
 Nymburk Kolínská 295  Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1  OC Haná, Kafkova 8  Opava Horní nám. 34  Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 
 Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114  OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4  OC Futurum, Novinářská 6A  Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 
 Pa r d u b i c e Palác Pardubice, Masar ykovo nám. 2799   Pe l hř i m ov Dr. Tyrše 51   Píse k Velké nám. 7/12   Pl z e ň NC Borská pole, U let iš tě 2 
 OC Olympia, Písecká 972/1   OC Plaza, Radčická 2   Po d ě b ra d y Palackého 194   Po l i č ka Masar ykova 189   Pra c ha t i c e Kostelní nám. 15 
  Praha 1 Národní tř. 35   NC Palladium, nám. Republiky 1   Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149   Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 
 Centrum Chodov, Roztylská 2321/19  Tomíčkova 2144  Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136  Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 
  Metropole Zličín, Řevnická 121/1   Praha 6 Vítězné nám. 11   Praha 7 Dukelských hrdinů 29   Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 
 OC Letňany, Veselská 663  Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35  Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527  Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, 
Nákupní 389/3   Prostějov nám. T. G. Masaryka 26   Přerov Žerotínovo nám. 3   Přeštice Masarykovo nám. 311   Příbram Václavské nám. 144 
  Rakovník Trojanova 2106   Rokycany Masarykovo nám. 3   Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472   Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 
  Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51   Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22   Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 
  Semily Riegrovo nám. 59   Sokolov Borovského 377   Strakonice Lidická 205   Svitav y Purkyňova č.p.203/57   Šternberk ČSA 22 
 Šumperk Gen. Svobody 244/9  Tábor tř. 9. května 11  Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111  Teplice Olympia Centrum, Srbická 464  Trutnov Horská 6 
 Třebíč Karlovo nám. 62/51   Třinec Lidická 1269   Turnov Hluboká 144   Uherské Hradiště Protzkarova 1220   Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 
  Uničov Střední 1445   Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6   Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77   Valašské Klobouky Masarykovo nám. 187 
 Valašské Meziříčí Náměstí 88/21  Velké Meziříčí Náměstí 13/15  Vlašim Jana Masaryka 399  Vrchlabí Krkonošská 151  Vsetín Dolní nám. 347 
  V y s o k é  M ý t o  n á m . Př e my s l a O t a k a r a I I .  20 5   V y š k o v  J a n a Š o u p a l a 491/1   Z á b ř e h  n á m . O s v o b oz e n í  25 0/16   Z l í n  Ra š í n o v a 70  
 Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170  Znojmo Horní nám. 8  Žamberk Kostelní 913  Žatec nám. Svobody 161  Žďár nad Sázavou Nádražní 432 

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ 

Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz

21 Kč
TEĎ A PAK 130 Kč/11 měs.

1 451 Kč  3 451 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.



Nabídka telefonu platí do 31. 5. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

   Kompaktní smartphone s OS Android 6.0
   Moderní design a zpracování z kovu a skla
   4,7" Super AMOLED displej s HD rozlišením
   13Mpx fotoaparát s autofokusem
   Čtečka otisků prstů
   Odolný vůči vodě a prachu (certifikace IP68)

99 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 999 Kč  8 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

SAMSUNG GALAXY A3 (2017)

926 001   5/2017


